



WIEŚCI SKOCZOWSKIE



BŁADNICE



HARBUTOWICE



KICZYCE



KOWALE



MIĘDZYWIEĆ



OCHABY



PIERŚCIC



POGÓRZE



WILAMOWICE



WIŚLICA

nr 7 (193) 2019, Lipiec 2019, ISSN 1730-8585

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

SAMORZĄD:**RUSZYŁ NOWY PROGRAM
NAKŁADKOWY**

STR. 4

**OŚWIATA:****NAJLEPSI UCZNIOWIE ZOSTALI
UHONOROWANI**

STR. 7

**KULTURA:****KOWALE ZWYCIĘŻYŁY
W SPARTAKIADZIE**

STR. 15



ZA NAMI 52. DNI SKOCZOWA!

52. Dni Skoczowa przeszły już do historii. Zapiszą się jednak w naszej pamięci bardzo pozytywnie, a to nie tylko ze względu na piękną pogodę, ale również za sprawą wielu emocji, dostarczonych nam przez występy najmłodszych mieszkańców, lokalnych talentów, a także gwiazd, które w tym roku odwiedziły Skoczów. Święto Skoczowa było również pełne ciekawych wydarzeń towarzyszących. Wśród nich znalazły się m.in. XX Mistrzostwa Skoczowa w Rzucie Beretem.

W tym roku święto naszego miasta rozpoczęło się nietypowo, bo na targowisku miejskim. Tam stanęła mała scena, z której burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund Dedio oraz dyrektor MCK „Integrator” Julia Raszka oficjalnie otworzyli trzydniową imprezę.

Dok. na str. 9



Fot. Rafał Raszka

SKOCZÓW NAGRODZIŁ ZASŁUŻONYCH

7 czerwca w Teatrze Elektrycznym w Uroczyscie odbyła się wyjątkowa uroczystość – przyznano dziewięć tytułów Zasłużony dla sołectwa/miasta. Był to dzień wyjątkowy i wzruszający nie tylko

dla samych Zasłużonych, ale dla wszystkich zebranych.

W naszej społeczności, wśród nas wszystkich, są ludzie, którzy przez wiele lat pracowali społecznie i tym zapisali się na kar-

tach historii Skoczowa i sołectw. Ich otwartość, bezinteresowność i zaangażowanie w poprawę warunków życia mieszkańców gminy do dziś budzi podziw i nie może być zapomniana.

Dlatego co roku Rada Miejska Skoczowa za pomocą odpowiedniej uchwały przyznaje im wspomniane tytuły.

Dok. na str. 2



Fot. Rafał Raszka

SKOCZÓW NAGRODZIŁ ZASŁUŻONYCH

Dok. ze str. 1

– Od 2015 roku, mocą uchwały Rady Miejskiej Skoczowa, honoruje się tych, którzy nie bacząc na własne korzyści, dążą do wspólnego dobra wszystkich mieszkańców gminy Skoczów. Te statuetki, kwiaty i dyplomy mają wymiar materialny, bo tylko tak możemy naszych zasłużonych wyróżnić. Nie to jest jednak najistotniejsze. Najważniejsze, że na zawsze pozostaną w naszej pamięci, naszych sercach z naszym długiem wdzięczności. Drodzy Zasłużeni – dziękujemy wam z całego serca. Bądźcie z nami jak najdłużej, bo jeszcze wiele możemy się od was nauczyć – tymi słowami rozpoczął Galę burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

W sali skoczowskiego kina, oprócz Zasłużonych, zebrali się również ich krewni oraz zaproszeni goście. Krótką mowę wygłosił przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, a w uroczystości uczestniczyli między innymi zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, sekretarz gminy Beata Macura oraz radni Rady Miejskiej Skoczowa i sołtysi. Zebrani na wielkim ekranie mogli obejrzeć krótkie filmiki prezentujące sylwetki tegorocznych Zasłużonych, a pamiątkowe statuetki wręczał przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund Dedio. Laudacje o Zasłużonych dla sołectw wygłosili z kolei sołtysi danego sołectwa oraz (dla Zasłużonego dla Skoczowa) burmistrz Mirosław Sitko.

W tym roku tytuły otrzymali:

- **„Zasłużony dla Bładnic” – Jerzy Duda:** Rozbudowa strażnicy OSP w Bładnicach oraz zadbane tereny wokół to w dużej mierze jego zasługa. Całe swoje życie związał z OSP Bładnice – jest jej naczelnikiem od 42 lat. Bierze udział w organizowaniu niemal każdej imprezy czy wydarzenia na wsi. Za swoją postawę był już wielokrotnie nagradzany.
- **„Zasłużony dla Harbutowic” – Emil Wyleżuch:** Dzięki jego determinacji i zdrowemu rozsądkowi pod drogą ekspresową S52 powstał tunel, który ułatwił mieszkańcom komunikację. Zasługi są tym większe, że pierwszy przyjęty projekt nie uwzględniał budowy tunelu. Działania, których podjął się Emil Wyleżuch, skutkowały zmianą projektu i powstaniem drogi lokalnej.
- **„Zasłużona dla Kiczyc” – Aniela Kuś:** Od wielu lat działa społecznie na rzecz wszystkich mieszkańców wsi. Organizatorka i inicjatorka wielu imprez. Działaczka KGW Kiczycze, której szczególnie leżą na sercu tradycja i historia regionu. Pomysłodawczyni programu obchodów 700-lecia wsi Kiczycze.
- **„Zasłużony dla Kowali” – Janusz Stroka:** Przedsiębiorca i społecznik. Dzięki jego bezinteresownej pomocy Kowale mogą pochwalić się zagospodarowanymi poboczami i zabezpieczonymi skarpami przy drodze. Zawsze służy pomocą i wspiera KGW Kowale oraz OSP Kowale.

- **„Zasłużony dla Ochab” – Jan Szkucik:** Rodowity ochabianin, który od lat wspiera wieś, w której mieszka. Służył swoją pomocą podczas budowy gazociągu w Ochabach. Aktywny działacz Rady Sołeckiej i rady parafialnej w Kościele św. Marcina. Doświadczony samorządowiec i społecznik, który zawsze służy pomocą i radą.
- **„Zasłużony dla Pierścica” – Ludwik Herok (1930-2019):** Uhonorowany pośmiertnie. W niezwykle sposób zapisał się na kartach historii Pierścica i całego regionu. Architekt, autor m.in.: projektu przebudowy kaplicy Jana Sarkandra (Rynek 2) oraz zagospodarowania terenu wokół krzyża na Kaplicówce, współautor projektu ołtarza papieskiego. Twórca projektu rozbudowy budynku SP3 w Skoczowie oraz adaptacji ruin dworu Kossaków w Górkach Wielkich. Pierwszy prezes Stowarzyszenia Musica Sacra, autor przewodników i publikacji nt. architektury i zabytków regionu. Swoją życiową postawą zwracał uwagę na to, że w życiu są pewne wartości, o które trzeba dbać za wszelką cenę. Wzór godny naśladowania.
- **„Zasłużony dla Pogórza” – Stanisław Morkisz:** Od zawsze pomagał innym – nie potrafi przejść obojętnie obok kogoś, kto potrzebuje wsparcia. Był tam, gdzie czekała praca do wykonania. Stanisław Morkisz ma niezwykle dar zjednywania ludzi. Potrafił zorganizować społeczność Pogórza do prac przy budowie kościoła czy budowie siedziby LKS Pogórze. Brał udział w przygotowaniach pierwszych Crossów Świętojańskich. Potrafi rozwiązywać konflikty międzyludzkie, dlatego ulica przy której mieszka, nosi nazwę Zgodnej.
- **„Zasłużony dla Wilamowic” – Benjamin Czerch:** Społecznik, wieloletni członek Rady Sołeckiej, który wiele swojego wolnego czasu poświęcił na budowę boiska do siatkówki i kortu tenisowego w Wilamowicach. Po oddaniu ich do użytku, przez wiele lat, w czynnie społecznym, był ich gospodarzem i konserwatorem.
- **„Zasłużony dla Skoczowa” – Karol Kojma:** Związany z pracami melioracyjnymi w całej gminie. Jego pomoc dla mieszkańców i sołtysów jest wprost nieoceniona. Zna gminę Skoczów od podszewki i zawsze można liczyć na jego pomoc. O przyznanie tytułu wnioskowali sołtysi gminy Skoczów, doceniając jego zaangażowanie w prace prowadzone na terenie gminy. Karol Kojma zawsze osobiście nadzoruje prace, co jest gwarancją solidnego wykonania.

Oprawę muzyczną gali zapewnił kwartet smyczkowy Unique String Quartet, a ostatnim punktem było wspólne odśpiewanie pieśni „Ojcowski dom”. Zasłużeni zostawili również swoje podpisy w księdze pamiątkowej.

BPI

ĆWICZENIA OBRONNE W SKOCZOWSKIM URZĘDZIE

Urząd Miejski w Skoczowie, zgodnie z planem szkoleń obronnych, wziął udział w kompleksowym ćwiczeniu obronnym pod kryptonimem „Granit – 2019”, do którego przystąpiły wszystkie gminy powiatu cieszyńskiego. Wiązało się to

z odpowiednim przygotowaniem wszystkich wydziałów i jednostek organizacyjnych urzędu.

Prezes Rady Ministrów zarządził w terminie 10-14 czerwca kontrolę wykonywania zadań obronnych w województwie

śląskim. Urząd Miejski w Skoczowie, wraz z trzema innymi gminami, został wytypowany do przedmiotowej kontroli, która odbyła się 12 i 13 czerwca. Kontrolującymi dokumentację byli przedstawiciele Komendy Głównej Policji oraz Minister-

stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Kontrolujący nie mieli żadnych zastrzeżeń do procedur, jak i ćwiczebnej realizacji zadań obronnych przez pracowników Urzędu Miejskiego.

WSO

BURMISTRZ MIASTA SKOCZOWA INFORMUJE O ROZPOCZĘCIU PRAC NAD BUDŻETEM GMINY NA 2020 ROK

Wszyscy zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do projektu budżetu na 2020 rok w terminie do 30 września 2019 roku. Wniosek zawierający opis zadania wraz z uzasadnieniem należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1 w pok. nr 2 w godzinach pracy urzędu.

Z BURMISTRZEM O... RAPORCIE O STANIE GMINY

– Za nami sesja absolutoryjna, w czasie której jednomyślnie podjęta uchwała radnych uzyskała Pan absolutorium. Czym jest absolutorium dla burmistrza?

– Formalnie jest potwierdzeniem zgodnego z prawem i prawidłowego gospodarowania środkami publicznymi. Rzeczywiście, do końca czerwca, na podstawie ustawy o finansach publicznych, radni zobowiązani są do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia burmistrzowi absolutorium. Uchwałą tą Rada Miejska stwierdza prawidłową realizację przez burmistrza budżetu gminy oraz prawidłowe gospodarowanie gminnym majątkiem w ocenianym roku budżetowym. Zgodnie z ustawą, radni podejmując tę uchwałę po zapoznaniu się z szeregiem dokumentów – w tym sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem finansowym, opinią biegłego rewidenta, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia komunalnego. Przed podjęciem uchwały radni zapoznali się także ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

– W tym roku w ramach porządku obrad tzw. sesji absolutoryjnej radni głosowali także w kwestii wotum zaufania dla Pana. Z czego to wynikało?

– Z nowych przepisów, które nakładają na radnych taki obowiązek. Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. Sejm przyjął wiele nowelizacji, których celem jest zwiększenie udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych. Jedną z takich zmian jest wprowadzenie art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. Na podstawie tego przepisu zobowiązany byłem do przedłożenia radnym tzw. Raportu o stanie gminy. Po przedstawieniu radnym Raportu i debacie radni podejmując uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia burmistrzowi wotum zaufania. Uchwała ta jest obligatoryjna i poprzedza uchwałę dotyczącą udzielenia absolutorium.

– Czym wotum zaufania różni się od absolutorium?

– Każda z tych uchwał dotyczy oceny działalności burmistrza w danym roku. Zasadnicza różnica pomiędzy wotum zaufania a absolutorium to zakres działalności, który podlega ocenie. Można uogólnić, że absolutorium obejmuje ocenę działalności burmistrza w zakresie prawidłowości gospodarowania budżetem gminy oraz zarządzania mieniem gminnym. Dotyczy więc kwestii związanych z finansami gminy. Zakres oceny działalności burmistrza w ramach wotum zaufania obejmuje podsumowanie całej działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. Te wszystkie informacje zawarte są z kolei w tzw. Raporcie o stanie gminy, nad którym radni mają prawo debatować przed podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia wotum zaufania. O ile więc absolutorium skupia uwagę na prawidłowości polityki finansowej, o tyle wotum zaufania obejmuje de facto ocenę kierunków działalności burmistrza w zakresie prowadzenia całości spraw gminy. Co więcej, w debacie nad Raportem o stanie gminy mogą zabierać głos także mieszkańcy.

– O czym możemy dowiedzieć się czytając Raport o stanie gminy za rok 2018?

– W Raporcie opisany jest praktycznie każdy obszar funkcjonowania gminy Skoczów, a więc opieka społeczna, oświata, ład przestrzenny, gospodarka mieszkaniowa, inwestycje, środowisko, bezpieczeństwo, infrastruktura komunalna, kultura i promocja oraz sport. Podsumowując sprawy, którymi zajmowaliśmy się w roku 2018, nie sposób nie stwierdzić, że wydarzyło się w nim bardzo wiele. Przede wszystkim w roku 2018 zrealizowaliśmy wiele zadań inwestycyjnych. Ich koszt wyniósł łącznie ponad 14,2 mln zł. Dużym sukcesem było zakończenie w terminie budowy przedszkola w Pierścicu. Koszt tej inwestycji to ponad 3,6 mln zł – z czego niespełna 1,7 mln udało się pozyskać ze środków zewnętrznych. Inwestycją bardzo istotną dla bezpieczeństwa mieszkańców, ale i estetyki ulic, była wymiana systemu oświetlenia ulicznego na ledowe, której koszt wyniósł ponad 5,3 mln zł przy uzyskaniu dofinansowania w wysokości niespełna 4,3 mln zł. To bardzo ważne zadanie inwestycyjne, które będziemy kontynuować. Istotnym sukcesem było także doprowadzenie do przebudowy niebezpiecznego skrzyżowania ulic Górny Bór, Mickiewicza i Targowej, a także skrzyżowania ul. Górny Bór, Gołyszyców i Ciezarowej. W celu realizacji tych przebudów gmina Skoczów podjęła się zaangażowania projektanta oraz udzieliła zarządcy drogi pomocy na realizację zadania w wysokości niespełna 1,5 mln zł. W 2018 roku gmina Skoczów złożyła wnioski o dofinansowanie na 33 zadania, których łączna wartość wynosi ponad 38,7 mln zł, a kwota wnioskowanego dofinansowania to ponad 23,7 mln zł. W przypadku 29 zadań na łączną kwotę niespełna 30,4 mln zł procedury konkursowe zostały już



Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Fot. z archiwum UM w Skoczowie

zakończone, pozyskane dofinansowanie na te zadania wyniosło 17,5 mln zł, natomiast wkład własny opiewa na kwotę ponad 12,8 mln zł. Ponadto Spółka SKO-EKO podpisała 3 umowy na dofinansowanie zadań kanalizacyjnych o łącznej wartości ponad 32,4 mln zł i pozyskała dofinansowanie w wysokości ponad 17,1 mln zł. Obecnie w gminie Skoczów w trakcie realizacji są 32 zadania inwestycyjne na łączną kwotę ponad 62,8 mln zł, na które pozyskano ponad 34,6 mln zł. Na rozpatrzenie oczekuje 5 wniosków (w tym 1 Spółki SKO-EKO) na zadania o łącznej wartości niespełna 9,2 mln zł, dla których wnioskowane dofinansowanie wynosi ponad 7 mln zł. Na uwagę zasługuje także

wielkość środków pozyskanych dla projektów oświatowych. W 2018 roku pozyskaliśmy kwotę aż ponad 4,6 mln zł na projekty miękkie realizowane w oświacie. Jest to bardzo dobry wynik relatywnie do wielkości gminy. W ogóle wiele wydarzyło się w oświacie. Sztandarowym przedsięwzięciem, które udało się wprowadzić, jest gminne stypendium dla najlepszych uczniów w wysokości 200 zł miesięcznie. Wprowadzono także nowe wyróżnienie dla najlepszych uczniów, którzy są do tego wyjątkowo zaangażowani w życie szkoły – statuetki „Skoczowski Prymus”. Na uwagę zasługuje wprowadzenie wielu projektów pilotażowych, również opisanych w raporcie, w Szkole Podstawowej w Kiczycach oraz program ewaluacji przygotowania przedszkolnego. Zaistniały także inne nowe inicjatywy, takie jak cyklicznie realizowane Forum Uczniów czy też Akademia Rodzica. Rok 2018 był także dobrym w zakresie polityki społecznej, szczególnie w zakresie oferty dla seniorów. W Skoczowie, z wielkim sukcesem, udało się wdrożyć kartę seniora. Do udzielenia zniżek dla seniorów udało się przekonać ponad 50 przedsiębiorców oferujących różne towary i usługi. Krokiem milowym w zakresie opieki nad seniorami było pilotażowe wdrożenie systemu teleopieki, potocznie nazywanej przyciskiem życia – czyli połączonego z dedykowanym systemem niewielkiego urządzenia, z pomocą którego senior jednym przyciskiem może wezwać pomoc. Testowane urządzenia mają wiele funkcji, takich jak GPS (na wypadek zgubienia się lub utraty przytomności) czy monitor tętna automatycznie informujący pomoc medyczną w przypadku alertu. Spora popularnością cieszy się uruchomiona w roku 2018 infolinia dla seniora. Co istotne, są to urządzenia mobilne. Rok 2018 był także pełen wydarzeń istotnie pozytywnie wpływających na promocję Skoczowa. Pierwszy raz od dziesięciu lat uruchomiliśmy w Skoczowie lodowisko, które usytuowane na skoczowskim Rynku cieszyło się bardzo dużą popularnością. Rekordową ilość odwiedzających można było odnotować podczas Dni Skoczowa, podczas których wystąpili m.in. Kasia Kowalska, Mesajach i Wojciech Gąsowski. Podobną frekwencję miały gminne dożynki, których gwiazdą był zespół „Baciary”. W Orszaku III Króli w Skoczowie uczestniczył zaproszony przeze mnie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wraz z małżonką. W związku z podjęciem przeze mnie rozmów w sprawie przebudowy estakady oraz przywrócenia linii kolejowej nr 190, w czerwcu 2018 roku do Skoczowa przyjechał minister infrastruktury Andrzej Adamczyk. We wrześniu 2018 r. gościem była także minister rodziny, pracy i polityki społecznej, sekretarz stanu i poseł na Sejm RP Stanisław Szwed. To oczywiście nie wszystko. Z uwagi na rosnącą popularność „Wieści Skoczowskich”, przygotowano się także do zwiększenia nakładu gazety, który od stycznia 2019 roku wzrósł z 2500 do 3000 egzemplarzy. W 2018 roku unowocześniono także szatnię graficzną informatora. Z ciekawostek statystycznych dodam, że w ramach przyjmowania stron w 2018 roku przyjąłem 214 interesantów, a oprócz spraw związanych z bieżącym zarządzaniem gminą, rozpatrzyłem – jak się okazało – 428 wniosków i wydałem 247 zarządzeń. W sumie w Urzędzie Miejskim w Skoczowie przeprowadzono ponad 17,6 tys. postępowań administracyjnych i w konsekwencji wystawiono tyleż decyzji administracyjnych. Jak widać, jednomyślnie wotum zaufania to duża zasługa wszystkich moich współpracowników, z którymi codziennie pracujemy po prostu dla dobra mieszkańców. Dlatego serdecznie dziękuję pracownikom Urzędu Miejskiego, zarządzającym i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych, gminnych spółek, a także radnym i sołtysom za dobrą współpracę. Dzięki niej oraz zaangażowaniu i naszemu wzajemnemu szacunkowi możemy po prostu działać wspólnie dla dobra mieszkańców.

RUSZYŁ REMONT MOSTU W OCHABACH



Dzięki wspólnemu wygospodarowaniu środków przez gminę Skoczów i powiat cieszyński ruszyła długo oczekiwana przez mieszkańców naprawa ostatniej wymagającej remontu przeprawy przez rzekę Wisłę w gminie Skoczów. W roku 2015 wyremontowany został most w ciągu ul. Bielskiej, w roku 2016 kładka przy ul. Sportowej, która stała się jednocześnie obiektem architektonicznym charakterystycznym dla Skoczowa, a teraz przyszedł czas na remont mostu w ciągu ul. Strażackiej w Ochabach.

Zadanie obejmie m.in. wykonanie oświetlenia obiektu, zabezpieczenie koryta rzeki, odwodnienie obiektu, przebudowę uzbrojenia technicznego kolidującego z inwestycją (sieć teletechniczna oraz sieć gazowa), korektę dojazdów do

obiektu wraz z wykonaniem jednostronnego chodnika, utworzenie drogi technologicznej na prawym wale rzeki Wisły oraz wykonanie barieroporeczy i balustrad. Całkowity koszt zadania wynosi 7,7 mln zł, z czego 50% stanowić będzie dofinansowanie z budżetu państwa (3,85 mln zł), 25% to wkład miasta Skoczów (1,925 mln zł) oraz 25% z budżetu powiatu cieszyńskiego (1,925 mln zł).

Planowany termin zakończenia prac przewidziany został na grudzień 2019 roku. O utrudnieniach wynikających z realizacji inwestycji będziemy informować na bieżąco na stronie www.skoczow.pl oraz na portalu społecznościowym facebook: Gmina Skoczów – Skocz do Skoczowa.

Tekst i zdjęcie: **BPI**

NOWY PROGRAM NAKŁADKOWY W REALIZACJI

Innowacyjny program funduszu nakładkowego w gminie Skoczów wszedł w etap realizacji. Jako pierwsza, z dwunastu przeznaczonych w tym roku do remontu ulic w ramach nowego programu remontu dróg na terenie gminy, została wykonana ul. Rekreacyjna w Wilamowicach. Położono 620 metrów bieżących nowej nawierzchni asfaltobetonowej. Dzięki nowemu podejściu do realizacji zadania możliwe było wykonanie odcinka o 480 m dłuższego niż w poprzednich latach.

Program zakłada cykl 2-letni, czyli podział remontów na połowę sołectw w ciągu jednego roku, realizując remonty ustalone wspólnie na zebraniach sołeckich. W skali całej gminy długość nakładek wydłuży się trzykrotnie.

– *Dotychczas każde sołectwo miało przyznawane na utrzymanie dróg 6000 zł na kilometr drogi. W tej kwocie sołectwo miało środki na remonty pozimowe i bieżące, łatanie dziur, oświetlenie i nakładki (nowa nawierzchnia). W praktyce, w przypadku większości sołectw, pozwalało to na wykonanie od stu do kilkuset metrów nakładek na nawierzchni w każdym z sołectw w zależności od jego wielkości. Wykonywane odcinki nowej nawierzchni były więc nieekonomicznie krótkie.*

Przewożenie sprzętu do wykonania kilkudziesięciu metrów nawierzchni było mało efektywne dla wykonawców, a dla nas w rezultacie niewspółmiernie drogie. W każdym sołectwie remont tak małych odcinków dróg nie przekładał się ponadto na widoczną poprawę komfortu i bezpieczeństwa. Dlatego teraz postanowiliśmy zmienić ten model i wykonywać w danym roku dłuższe odcinki w bliskiej odległości od siebie. Do funduszy na nakładki dołożyliśmy sołectwom milion złotych rocznie. Do tego z obecnych 900 tysięcy, które są przeznaczone na drogi sołeckie, przekazujemy połowę na nakładki. W ten sposób możemy odnowić co roku nawierzchnię dróg sołeckich za w sumie 1,5 mln, a nie jak dotychczas ok. 500 tysięcy – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Biorąc pod uwagę powyższe czynniki, w roku 2019 wykonane zostaną remonty następujących dróg: Pogórze – ul. Kępki oraz ul. Wierzbowa; Pierściec – ul. Spacerowa oraz ul. Graniczna; Kiczycie – ul. Długa, ul. Wiosenna oraz ul. Świerkowa; Kowale – ul. Pożarnicza; Skoczów – ul. Torowa, ul. Boczna oraz ul. Puścina.

BPI/MZD

TRWA BUDOWA EKRANÓW AKUSTYCZNYCH



Po zakończonych pracach projektowych i uzgodnieniach terenowych, 10 stycznia rozpoczęły się prace związane z budową zabezpieczeń przeciwhałasowych wzdłuż drogi S52, obwodnicy Skoczowa. GDDKiA przygotowuje łącznie ponad 3 km ekranów akustycznych, z czego 480 m przebiega przez Górny Bór, a pozostałe przez Pogórze.

Według planu prace powinny zakończyć się w połowie sierpnia 2019 r.

– *Osobiście, mimo starań, nie jestem do końca zadowolony z efektu. Najbardziej zależało*

mi na wyciszeniu terenów rekreacyjnych na Górnym Borze. W tej sprawie odbyły się nawet wizje lokalne, m.in. z dyrektorem GDDKiA. Prace w pewnym zakresie są zrealizowane. Inwestycja w wyciszenie terenów gminy Skoczów to łącznie 21 366 330 zł, ale efekt wyciszenia terenów na Górnym Borze nie został zrealizowany nawet w 50% moich oczekiwań. Będziemy nadal prowadzić rozmowy z GDDKiA w tej sprawie, jak i innych – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcie: **BPI**

TERMOMODERNIZACJA BASENU PRZERWANA

Informujemy, że zaplanowane na ten rok roboty budowlane związane z termomodernizacją budynku Krytej Pływalni „Delfin” w Skoczowie nie zostaną zrealizowane.

– Mielśmy wiele zastrzeżeń wobec wykonawcy prac. Dotyczyły one m.in. zbyt małej liczby zaangażowanych w inwestycję pracowników. Przez długi czas nie udało nam się skontaktować ani z prezesem, ani z dyrektorem przedsiębiorstwa. Firma nie reagowała na wezwania dotyczące zintensyfikowania postępu robót. Realizacja prawie w ogóle nie korespondowała z harmonogramem robót. Biorąc pod uwagę te wszystkie aspekty, zdecydowałem o rozwiązaniu umowy. Zanim jednak ją wypowiedzieliśmy, wykonawca już sam zaczął wywozić zgromadzone materiały budowlane. Ta cała sytuacja jest dla nas zupełnie niezrozumiała – przyznaje Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa

podkreślając, że nie mógł postąpić inaczej. – Wolałem rozwiązać umowę teraz niż zostać z rozebranym dachem i zdjętymi oknami na basenie.

Pływalnia została powtórnie uruchomiona 1 lipca. Ponowne zamknięcie pływalni nastąpi w terminie, który będzie określony po rozstrzygnięciu przetargu i wybraniu nowego wykonawcy.

– Przetarg na realizację termomodernizacji był pierwotnie ogłoszony na przełomie roku 2018 i 2019, ale najtańsza oferta przewyższała możliwości budżetu i była o ok. 1,4 mln. zł droższa niż oferta, która wygrała w drugim przetargu i była zbliżona do naszych przewidywań kosztorysowych. Prowadzimy przetargi uczciwie. Wygrywa podmiot, który oferuje najlepsze warunki i spełnia kryteria formalne. Ustawa Prawo zamówień publicznych zabrania nam ustalenia kryterium

dotyczącego właściwości wykonawcy, czyli np. ilości osób zatrudnionych, wielkości przedsiębiorstwa, ilości lat funkcjonowania na rynku. Takie zapisy niestety nie mogą nas zabezpieczać. Prawo pozwala nam wyłącznie na ustalenie kryteriów dotyczących przedmiotu zamówienia, czyli np. ceny, terminu wykonania, warunków gwarancji itp. Pozostaje legitymowanie się przez wykonawcę doświadczeniem i warunki realizacji inwestycji, której dotyczy przetarg. To jest prawnie dopuszczalne, ale nie gwarantuje niestety pomyślności realizacji inwestycji przez wykonawcę. Tak się też stało. W zaistniałej sytuacji będziemy egzekwować kary umowne od wykonawcy, który nie zrealizował umowy i będziemy ogłaszać nowy przetarg – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

BPI

W WILAMOWICACH OTWARTO NOWĄ WIATĘ



15 czerwca miało miejsce oficjalne otwarcie wiaty rekreacyjnej w Wilamowicach, połączone z piknikiem dla dzieci. Na otwarciu wiaty była obecna delegacja z gminy Hrądek – partner projektu.

Wiata stanęła na terenach przy świetlicy wiejskiej (ul. Rekreacyjna). Budowa wiaty jest jednym z działań projektu „Hrądek – Skoczów. Współpraca ponad granicami”. Projekt, w ramach którego są organizowane również imprezy o charakterze sportowo-rekreacyjnym, otrzymał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Programu Interreg V-A Republika Cze-

ska – Polska w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko i budżetu państwa w wysokości 21 176,47 Euro. Wartość budowy wiaty wynosi 125 tysięcy złotych. Dodatkowo, dzięki dofinansowaniu z programu „Inicjatywa Sołectka”, możliwe było wykonanie nawierzchni wiaty z kostki brukowej oraz postawienie oświetlenia. Wartość inwestycji wyniosła 15 tysięcy złotych, z czego dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego wyniosło 80%.

Tekst i zdjęcie: BPI



Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

Szanowni Państwo, w kalendarzu prac rady miejskiej czerwcową sesję zasługuje na szczególną uwagę z dwóch powodów. Po pierwsze od obecnej kadencji ustawodawca nakazał władzom samorządowym przygotowywanie Raportu o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w poprzednim roku kalendarzowym, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady miejskiej. Nad treścią raportu przeprowadza się debatę. Udział w debacie mogą wziąć nie tylko radni, ale również mieszkańcy. Ostatnim etapem procedury rozpatrywania przez radę raportu o stanie gminy jest przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. Drugim niezwykle ważnym elementem czerwcowej sesji jest procedura udzielenia burmistrzowi absolutorium. Absolutorium jest najważniejszym głosowaniem potwierdzającym prawidłową realizację budżetu i w pewnym sensie stanowi wyraz ostatecznej oceny działalności burmistrza przez radnych gminy. Należy podkreślić, że uchwała o wotum zaufania, jak również uchwała o udzieleniu absolutorium, zostały przyjęte jednogłośnie.

W kolejnych punktach radni przyjęli zmiany w budżecie gminy, które dotyczyły wpłat rad sołectek oraz zmian wprowadzonych do budżetu

zarządzeniami burmistrza (dotyczy to dotacji celowych z budżetu Państwa, np. zwrot kosztów przeprowadzenia wyborów).

W związku z kończącą się, a rozpoczętą w 2017 roku reformą oświaty, została podjęta uchwała określająca obwody oraz porządkująca sieć szkół. Dodam, że zgodnie z treścią uchwały budynek dawnego liceum przy ulicy Bielskiej 34 będzie teraz należał do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II.

Radni zapoznali się też z informacją z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy za 2018 rok. Zasób mieszkaniowy gminy Skoczów liczy 414 lokali. Na koniec 2018 roku na liście oczekujących na lokal z mieszkaniowego zasobu było 47 rodzin, w tym na lokale socjalne 28 rodzin. Czynsz najmu lokalu socjalnego wynosi 1,08 zł/m². Natomiast czynsz lokalu mieszkalnego od 2,15 zł/m² przy niskim standardzie do 7,47 zł/m² w lokalach o pełnym wyposażeniu i wysokim standardzie.

W porządku obrad znalazło się również sprawozdanie z działalności Biura Promocji, Informacji i Turystyki. Biuro angażuje się w organizację lub promocję wydarzeń gminnych, prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej oraz prowadzenie biura prasowego, które zajmuje się m.in. redakcją



Fot. z archiwum UM

„Więści Skoczowskich” i obsługą strony internetowej.

W imieniu radnych Rady Miejskiej Skoczowa życzę wszystkim mieszkańcom bezpiecznego i pełnego słońca wypoczynku wakacyjnego.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwałach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji oraz sesji można znaleźć na stronie www.skoczow.esesja.pl lub www.bip.skoczow.pl. Relacja z przebiegu sesji zostały przeniesione do serwisu YouTube. W polu „wyszukaj” należy wpisać zwrot „Sesja Rady Miejskiej Skoczowa”. Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się 28 sierpnia o godz. 15.00.

Rajmund Dedio

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W SKOCZOWIE **70 LAT** BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SKOCZOWIE

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ

od godz 9.30 do 11.00

- 03.07- Letni pejzaż
- 17.07- Tęczowe Mandale
- 25.07- O rety! T@blety!
- 29.07 – Przedstawienie teatralne (od godz.9,30 do 10,15)
- 07.08- Pachnąca mozaika
- 14.08- O rety! T@blety!
- 21.08- Książkowy patron

Wiek uczestników powyżej 7 lat. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy w bibliotece, bądź pod nr tel. 33 823 34 25

[f /BibliotekaSkoczow](https://www.facebook.com/BibliotekaSkoczow) [i /biblioteka.skoczow](https://www.instagram.com/biblioteka.skoczow) [www :/bp.skoczow.pl](http://www.bp.skoczow.pl)

A CO NA LATO?...

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie, jak co roku, wraz z placówkami oświatowymi organizuje półkolonie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Skoczów. W zajęciach mogą wziąć udział osoby w wieku od 7 do 16 lat. Na nudę na pewno nie będzie można narzekać! Półkolonie odbywać się będą w ośmiu placówkach z terenu gminy Skoczów: w SP w Pogórze, w ZSS w Skoczowie, w SP1 w Skoczowie, w Domu Rolnika w Harbutowicach, w SP3 w Skoczowie, w SP w Ochabach, w Świątlicy Wiejskiej w Bładnicach i w SP w Kiczycach. Półkolonie wychodzą naprzeciw oczekiwaniom rodziców, zapewniając opiekę nad dziećmi, w zależności od placówki, od godzin porannych – 8.00, 8.30 czy 9.00 – aż do godzin popołudniowych – 13.30, 14.00 czy 15.00.

W ramach zajęć dla uczestników przewidziano liczne atrakcje, między innymi: gry i zabawy grupowe, zajęcia plastyczne, zajęcia profilaktyczne, wyjście na basen, jak również do kina. W tym sezonie królują takie bajki, jak: „Aladyn”, „Prziomek” oraz „Cudowna kraina”. Na uczestników czekają również ciekawe wyjazdy – do Tradycyjnej Zagrody Rolnej w Ochabach, gdzie uczestnicy mogą zwiedzić muzeum i skorzystać z szerokiej oferty warsztatów m.in. kiszenia kapusty, pieczenia placzków, budowania latawców czy karmników dla ptaków. Wśród atrakcji jest jeszcze zwiedzanie z poszukiwaniem skarbów, przejażdżka „złomkiem” po terenach zielonych, a także zajęcia pod nazwą „siejemy nasiona”. Oprócz wycieczki do Ochab zaplanowano również wizytę w Leśnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Istebnej, zwiedzanie Koziej Zagrody w Brennej oraz wycieczkę do Pszczyny. Uczestnicy będą mieli także okazję wyszaleć się w Sali Zabaw „Zabawowo” w Bielsku-Białej, która posiada trypoziomową, jedną z największych w Polsce konstrukcję do zabaw ruchowych. Dzieci odwiedzą również Park Wodny „Aquarion” w Żorach.

Udział w półkoloniach jest nieodpłatny. OPS w Skoczowie, jako organizator wypoczynku, zapewnił dla każdej placówki artykuły papiernicze oraz chemiczne, wodę, ciepły posiłek w postaci cateringu, bądź sfinansowanie zakupu artykułów spożywczych dla placówki, która gotuje we własnym zakresie. Oprócz tego sfinansowano zajęcia profilaktyczne, opiekę, transport, wstęp na basen i do kina oraz wycieczki. Całość zadania finansowana jest przez gminę Skoczów w kwocie 165 000 złotych.

OPS

Z HISTORIĄ ZA PAN BRAT...

30 maja odbył się II Powiatowy Konkurs Historyczny „W obronie Ojczyzny – 4. Pułk Strzelców Podhalańskich z Cieszyń w kampanii wrześniowej 1939 roku”. Został on zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, Książnicę Cieszyńską, Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie i Wojskową Komendę Uzupełnień w Bielsku-Białej. Podczas konkursu nie zabrakło uczniów z SP3 w Skoczowie. Julia Buda, prezen-

tując bardzo wysoki poziom wypowiedzi, zdobyła I miejsce w kategorii prezentacja multimedialna. W kategorii plastycznej nagrodzone zostały: Sonia Czyż (I miejsce) i Natalia Franek (II miejsce). Z kolei w kategorii wiedzy historycznej wzięli udział Emilia Stanuła i Maciej Bąk. Uczniów do konkursu przygotowały Sylwia Kwas oraz Natalia Gabryś-Klus.

Tekst i zdjęcie: SP3



OBÓZ JĘZYKOWY WE WŁOSZECH



Trzydziestu uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 w Skoczowie, wraz z opiekunem Darią Wierzbicką-Lapczyk (nauczycielką języka angielskiego), przebywało od 24 maja do 2 czerwca na obozie językowym we Włoszech w San Mauro Mare. Przed wyjazdem uczniowie uczestniczyli w krótkim kursie języka włoskiego oraz lekcji kulturoznawczej przeprowadzonej przez Katarzynę Gembalę. Natomiast już na miejscu brali udział w zajęciach doskonalących z języka angielskiego, a ponadto mogli też sprawdzić swoje umiejętności językowe w praktyce.

Grupa zwiedziła wiele ciekawych historycznie i kulturowo miejsc. Choć pogoda początkowo nie była sprzyjająca, uczniowie odwiedzili między innymi Padwę, Weronę, Rzym, Rimini oraz jedno z najmniejszych państw – San Marino. Udało się nawet popływać w Adriatyku. Wyjazd został zorganizowany przez biuro podróży Robinson we współpracy ze szkołami w Zawierciu i Porębie. Uczestnicy wyjazdu mają nadzieję, że nawiązane kontakty pozwolą im w przyszłości powtórzyć podobne obozy.

Tekst i zdjęcie: SP8

NAJLEPSI UCZNIOWIE ZOSTALI UHONOROWANI

Gala Nasi Najlepsi to coroczne wydarzenie, które w szczególności, uroczysty sposób wyróżnia i nagradza uczniów skoczowskich szkół za ich osiągnięcia w nauce, sporcie oraz za osiągnięcia artystyczne. W tym roku uhonorowana została grupa stu uczniów, którzy zajęli najwyższe miejsca w konkursach, przeglądach, zawodach – począwszy od szczebla powiatu, poprzez region, województwo, pułap ogólnokrajowy, aż do pułapu międzynarodowego.

W trakcie gali nagrodzono uczniów z osiągnięciami naukowymi, artystycznymi i sportowymi, stypendystom uroczysto wręczono listy gratulacyjne, a siedmiu najbardziej wyróżniających się uczniów uhonorowano przyznawanymi od zeszłego roku przez burmistrza Skoczowa na wniosek dyrektorów szkół statuetkami Skoczowski Prymus.

– *Każdy młody człowiek, każdy uczeń potrzebuje właściwej motywacji do pracy, oczekuje pochwały, nagrody za rzetelne jej wykonanie, a także satysfakcji i zadowolenia. Ci młodzi ludzie wyróżniają się nie tylko wiedzą, ale i zaangażowaniem w życie swoich środowisk. Znajdują czas i energię na naukę, pracę społeczną, rozwijanie własnych zainteresowań* – mówił burmistrz Mirosław Sitko, który w przemówieniu podziękował także za szczególny wkład w rozwój uczniów nauczycielom, jak i rodzicom oraz stwierdził, że to właśnie nauczyciele odnajdują te diamenty i potrafią je oszlifować – efektem czego są sukcesy młodych skoczowian.

W grupie osiągnięć naukowych wyróżniono 17 uczniów, za osiągnięcia artystyczne – 7 uczniów, a za wyniki sportowe – 58 uczniów. W grupie stypendystów gminy Skoczów za 2019 rok znalazło się 21 uczniów. Z kolei na końcu wręczono te najważniejsze nagrody – Skoczowskie Prymusy 2019. Statuetki są szczególne, ponieważ

otrzymują je uczniowie, którzy nie tylko mają na swoim koncie osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe, ale także wykazują się dużym zaangażowaniem dla społeczności szkolnej lub lokalnej. Skoczowskimi Prymusami 2019 zostali: Mateusz Gabzdyl ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie, Natalia Przybyła ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Skoczowie, Krzysztof Krysiński ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Skoczowie, Maksymilian Wantulok z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kiczycach, Dominika Kuczera z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pogórze, Karol Dega ze Szkoły Podstawowej w Ochabach Małych i Martyna Czerny ze Szkoły Podstawowej w Pierszczu.

W części artystycznej gali zaprezentowała się tanecznie Martyna Krawczyk, uczennica ósmej klasy Szkoły Podstawowej w Ochabach Małych, a także zaśpiewał dla publiczności Zespół Allegro z Ochab Małych. Dla wyróżnionych uczniów ufundowano także nagrody. Gmina Skoczów ufundowała wejściówki na basen oraz bony na artykuły sportowe – dla każdego wyróżnionego o wartości 100 zł i dla każdego Skoczowskiego Prymusa o równoważności 150 zł. Pozostałe nagrody ufundowali sponsorzy: Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu, Bank Spółdzielczy w Skoczowie, SOBIK Zakład Produkcyjny w Skoczowie, MOTO-ART Skoczów, Czantoria Kolej Linowa w Ustroniu, Drogeria Alicja w Skoczowie, Bampton Sp. z o.o. Skoczów, Agencja Ochrony Adamex w Międzywiciu, Pizzeria Verona w Skoczowie i PHU Beskid Plus sp.j w Cieszynie, PRESTIGE TEAM Skoczów. Dziękujemy w imieniu nagrodzonych!

BPI



Zdjęcia: Rafał Raszka

PIERWSZE OBRONY W SKOCZOWSKIEJ UCZELNI!

22 czerwca, po raz pierwszy w Skoczowie, miały miejsce obrony prac licencjackich studentek Wydziału Nauk Społecznych w Skoczowie Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu. Z uwagi na doniosły i historyczny charakter tego wydarzenia, obrony odbyły się

na sali sesyjnej skoczowskiego Urzędu Miejskiego. Przewodniczącym komisji w trakcie pierwszej obrony był rektor WSB dr Andrzej Zduniak. Członkiem komisji był także zastępca burmistrza Skoczowa dr Andrzej Bubnicki. Broniono prace z kierunku Bezpieczeństwo

Zdrowotne, specjalność: BHP i ochrona przeciwpożarowa w zakładzie pracy, bezpieczeństwo żywności i żywienia oraz psychodietetyka – trener personalny.

BPI/WSB

SKOCZOWSKIE SZKOŁY ZAKOŃCZYŁY ROK

Za uczniami rok wyťažonej pracy, zdobywania nowych doświadczeń i odnoszenia indywidualnych sukcesów. Przyszedł czas na wakacje. Uroczystości zakończenia roku szkolnego miały wyjątkowy charakter, gdyż mury szkoły opuściły dwa roczniki uczniów – gimnazjaliści i ósmoklasiści. Tym samym zakończyliśmy erę istnienia gimnazjum i otwarliśmy nowy rozdział w historii – szkołę ośmioklasową.

W tym roku burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund Dedio, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz radna Maria Brodniewicz uczestniczyli w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 oraz Szkole Podstawowej nr 8.

W SP8 uroczystości zakończenia roku szkolnego rozpoczęły się od odśpiewania hymnu państwowego. Następnie nagrodzono uczniów, którzy wykazywali się przez ostatnie 10 miesięcy dobrymi wynikami w nauce, wysokimi miejscami w konkursach i zawodach sportowych, oraz zaangażowaniem w wolontariat szkolny. Uroczystości zakończenia roku wzbogaciła część artystyczna. Utwór „Dziwny jest ten świat” Czesława Niemena zaśpiewała Karolina Klimis z klasy 8a, zaś uczniowie kończący w tym roku szkołę zaprezentowali krótki film dotyczący oczekiwań i zderzenia się z rzeczywistością szkolną, a także opowieść stworzoną na podstawie wspomnień. Jak sami zaznaczyli: *niekoniecznie naszych, lecz gdyby jednak przez przypadek ktoś lub coś wydawało się wam znajome, to pamiętajcie, że wszelka zbieżność osób i zdarzeń jest przypadkowa, naprawdę przypadkowa*. Wspomnienia przywołał również pokaz zdjęć, który umilił występ wokalny Weroniki Kusy z klasy 8c. Uczniowie podziękowali wszystkim nauczycielom za pomocą kwiatów i słodkich upominków, a swoim wychowawcom specjalnie dedykowanej piosenki. Pod koniec tanecznie zaprezentowali się również przyszli uczniowie szkoły – przedszkolaki, którzy zachwycili publiczność i zgarnęli gromkie brawa. Na pożegnanie zaśpiewali przedstawiciele klas trzecich, wprowadzając wszystkich w melancholijny nastrój.

Zakończenie roku szkolnego w SP3 podzielono na dwie części. O 9.00 w auli szkoły zebrały się klasy I-III, a akademię przygotowała klasa 2b. Występ był istic wakacyjny – jak na zakończenie roku przystało. Do akompaniamentu na ksylofonach włączyli się przed-

stawiciele różnych klas. O godz. 10.00 aulę wypełnili uczniowie klas IV-VIII. W pierwszej kolejności wręczono najlepszym świadectwa z wyróżnieniem. Uczniowie odbierali je z rąk burmistrza Mirosława Sitko, przewodniczącego Rady Miejskiej Skoczowa Rajmunda Dedio, zastępcy burmistrza Andrzej Bubnickiego oraz dyrektora szkoły Małgorzaty Jasionowicz. Nie trudno zgadnąć, że akademia skupiła się głównie na pożegnaniu odchodzących w tym roku uczniów klas ósmych. Młodzi koledzy przygotowali dla opuszczających mury szkoły akademię pełną wspomnień, dobrych i mądrych rad na przyszłość. Po raz pierwszy w historii szkoły przyznano też specjalne nagrody „Lolki”. Powędrowały one w ręce: Natalii Przybyły (Najlepszy absolwent – Potęga umysłu); Arkadiusza Liszki (Najlepszy sportowiec); Julii Budy (Najlepsza sportsmenka); Natalii Franek (Najlepsza frekwencja – Byłem, jestem i zawsze będę); Kewina Gawłasa („Lolek” w kategorii Działalność społeczna – Lwie serce). Został wręczony również „Lolek” w kategorii Przyjaciel Szkoły – Swojak, który powędrował do rodzica zaangażowanego w życie szkoły Dawida Budy. Przyznano także „Super Lolka” dla nieprzeciętnie utalentowanej uczennicy za szczególne zaangażowanie w życie szkoły i godne jej reprezentowanie – odebrała go Julia Buda. Oklaski i owacje uczniów zebranych w auli szkoły dla otrzymujących wyróżnienia potwierdzały zasadność ich przyznania. Dzięki „Lolkom” i fantastycznej atmosferze akademii na zakończenie roku szkolnego 2018/2019 zostanie zapisana w kartach historii szkoły jako jedna z ważniejszych.

– *Dotrwaliście do ostatniego dzwonka roku szkolnego 2018/2019, więc mam nadzieję, że większość z was, albo i wszyscy, są zadowoleni ze swoich ocen, które mają na świadectwie. Mam nadzieję, że jesteście zadowoleni z wyników egzaminów. Zapomnijcie teraz na dwa miesiące o szkole, dobrze odpocznijcie, bawcie się, zdobądźcie nowych przyjaciół, starajcie się być jak najlepsi w tym, co robicie, w czasie kiedy odpoczywacie, a potem wróćcie do szkoły – zwrócił się do uczniów podczas uroczystości w Szkole Podstawowej nr 8 burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.*

Tekst i zdjęcia: **BPI**



ZA NAMI 52. DNI SKOCZOWA!

Dok. ze str. 1

Po powitaniu odbył się Synchroniczny Rajd Pojazdów Zabytkowych. Można je było podziwiać aż do północy. Jednak tego dnia w Skoczowie miało wcześniej miejsce kilka wydarzeń towarzyszących. Na stadionie miejskim rywalizowali uczniowie szkół podstawowych gminy Skoczów w jubileuszowej XX Gminnej Spartakiadzie Lekkoatletycznej, a o godz. 16.00 w Parku im. F. Nowaka do akcji wkroczyli strażacy z wydarzeniem „I Ty możesz zostać strażakiem”, podczas którego prezentowali swój sprzęt i elementy ubioru, szkolili w zakresie pierwszej pomocy oraz zorganizowali atrakcje dla dzieci, np. w postaci zabawy z mini-wężem strażackim. Natomiast wieczór należał do zasłużonych dla sołectw i miasta, którzy odebrali statuetki i podziękowania na uroczystej gali w Teatrze Elektrycznym.

Rano drugiego dnia świętowania odbyły się Otwarte Zawody Szachowe o Puchar Dyrektora SOSiR-u. Następnie emocje przeniosły się na scenę ustawioną na Rynku, gdzie ruszył finał Familijnego Festiwalu Piosenki, a także występ Cezarego Macheja, który zachwyli publiczność swoją grą na perkusji. Popołudnie należało do dzieci. Rynek zamienił się w Kolorową Ulicę Sezamkową, a to za sprawą gości z bajki – Wielkiego Ptaka, Elmo i Kermity, którzy przygotowali dla dzieci zabawy, konkursy i kilka piosenek. Jednocześnie trwała rywalizacja na Krytej Pływalni „Delfin” w najszybszym zjeździe rurą, zorganizowana przez SOSiR. W programie trwającym na skoczowskiej scenie nie mogło również zabraknąć prezentacji formacji tanecznych w klimatach tańca nowoczesnego, hip-hopu czy tańca klasycznego. Wrażenie na publiczności zrobił pokaz umiejętności judoków z KS Akademii Sparta ze Skoczowa, zaś w godzinach wieczornych przyszedł czas na gwiazdy 52. Dni Skoczowa. Najpierw imprezę rozkręciła niezwykle energiczna Ruda z zespołem Red Lips, a następnie spędziliśmy czas z Andrzejem Krzywym i zespołem De Mono oraz z ich hitami – „Kochać inaczej”, „Wszystko na sprzedaż”, „Zostańmy sami”, „Póki na to czas” i wieloma innymi.

Trzeci, ostatni dzień świętowania rozpoczęła sportowa rywalizacja w turnieju tenisa stołowego dzieci i młodzieży o „Puchar Burmistrza Skoczowa”, zorganizowanym przez Uczniowski Klub Sportowy „Sportowa Jedyńka”. Po południu 52. Dni Skoczowa ponownie przeniosły się na scenę na Rynku, gdzie wystąpiły wokalne talenty Mariusza Śniegulskiego i Gwiazdy Szeryfa z taneczną wizytówką Skoczowskiego Uniwersytetu III Wieku. Publiczność miała okazję zobaczyć również filmy stworzone na warsztatach w pracowni filmu animowanego w MCK „Integrator” oraz spotkać się z jego najmłodszymi twórcami. Zaprezentowane zostały też filmy z archiwum skoczowskich wydarzeń, które odbyły się na przestrzeni tego roku. W tym samym czasie toczył się zacięty jubileuszowy konkurs w rzucie beretem, obchodzącym w tym roku swoje 20. urodziny. Po zakończeniu konkursu na scenie pojawił się Krzysztof Respondek, który rozbawił publiczność

anegdotami i piosenkami, a na pożegnanie ze świętem Skoczowa „Wszystko czego dziś chcę...” wyśpiewała nam ostatnia gwiazda tegorocznych Dni Skoczowa – Izabela Trojanowska.

Imprezę poprowadził Mirosław Riedel z TV Silesia, z kolei organizatorem Dni Skoczowa tradycyjnie był MCK „Integrator”. W tym roku sponsorem głównym imprezy był GAZ-SYSTEM, natomiast wśród pozostałych sponsorów i partnerów znaleźli się: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, Agencja Reklamowa Graphic Design, Chrześcijańska Służba Charytatywna, Filia Skoczów, Ludwig Czekolada sp. z o.o., PPHU MES - P. Mech, T. Sterkowicz, J. Zajonc Sp. J., Rewelka – Sala zabaw dla dzieci, Skoczowska Energetyka Ciepła Sp. z o.o., Skoczowska Fabryka Kapeluszy Polkap S.A. i Strządała Jacek „Wodnik”.

BPI



Zdjęcia: Rafał Raszka

ŚRODKI Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO PŁYNĄ DO SOŁECTW

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, dostrzegając w sołectwach potencjał

prężnie działających lokalnych społeczności, ogłosił Konkurs „Inicjatywa Sołecka”. Umożliwia



on sołectwom ubieganie się o środki finansowe, które mają za zadanie zmianę przestrzeni, infrastruktury i architektury naszych sołectw. W ramach konkursu dofinansowanie otrzymało w województwie śląskim 238 projektów na łączną kwotę dofinansowania 4 499 527,35 zł.

Z naszej gminy dofinansowanie otrzymały sołectwa Harbutowice, Ochaby, Międzywiecie, Wilamowice i Pierściec. W ramach projektów zostaną zrealizowane:

1. Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w „Domu Rolnika” w Harbutowicach (łączna wartość przedsięwzięcia: 28 000 zł, kwota dofinansowania: 14 000 zł).

2. Wykonanie monitoringu w sołectwach Ochaby i Międzywiecie (łączna wartość przedsięwzięcia: 21 000 zł, kwota dofinansowania: 10 000 zł).

3. Przebudowa placu zabaw w sołectwie Pierściec (łączna wartość przedsięwzięcia: 34 400 zł, kwota dofinansowania: 17 200 zł).

4. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w sołectwie Wilamowice i Pierściec. W ramach projektów zostaną zrealizowane: 16 000 zł, kwota dofinansowania: 12 800 zł).

Tekst i zdjęcie: BPI



PLAKATY NA 70-LECIE NAGRODZONE



Biblioteka Publiczna w Skoczowie obchodzi w tym roku jubileusz 70-lecia istnienia placówki. Z tej okazji Filia nr 1 w Skoczowie zaprosiła młodzież do udziału w konkursie plastycznym, którego tematem był plakat przedstawiający 70-lecie biblioteki.

Uczestnicy zmierzali się z niełatwym zadaniem. W efekcie powstało mnóstwo ciekawych prac, w których sposób przedstawienia tematu ograniczony był jedynie wyobraźnią twórcy.

Jury konkursowe nie miało łatwego zadania! Ostatecznie zdecydowano o przyznaniu pierwszego miejsca Zuzannie Szostok. Na miejscu drugim uplasowała się Nikola Krużołek, zaś trzecia nagroda powędrowała do Roksany Kisiały. Jury przyznało też wyróżnienie, które otrzymała Natalia Górniok.

25 czerwca w siedzibie Filii nr 1 przy ul. Bielskiej 34 w Skoczowie odbyło się rozdanie nagród w konkursie. Wręczyli je dyrektor biblioteki Marcin Wieczorek oraz nauczycielka plastyki Karina Szewczyk.

– Wybór zwycięskich prac był bardzo trudny, ponieważ wszyscy uczestnicy bardzo poważnie podeszli do zadania. Cieszy mnie, że tak wielu młodych ludzi zainteresowało się konkursem i wzięło w nim udział, mimo że zbliżał się koniec roku szkolnego, a z nim sprawdziany i egzaminy. Mamy w Skoczowie bardzo utalentowaną młodzież, a ten konkurs tylko to potwierdził – mówi Marcin Wieczorek, dyrektor Biblioteki Publicznej w Skoczowie. – Dziękujemy również Karinie Szewczyk za ogromną pomoc w przeprowadzeniu konkursu oraz pracę w komisji konkursowej.

Tekst i zdjęcie: **BP w Skoczowie**

SPOTKANIE Z PERŁAMI POŁUDNIOWEGO KAUKAZU

14 czerwca w Czytelni skoczowskiej biblioteki odbyła się prelekcja Marcina Chałupki „Armenia i Gruzja. Perły południowego Kaukazu”. Prelegent, dziennikarz i fotograf, zabrał uczestników w zabawną podróż prowadzącą przez Kaukaz. Podczas spotkania goście wysłuchali zaskakujących i ciekawych historii okraszonych pięknymi autorskimi fotografiami. Z kolei zgromadzona publiczność zadawała liczne pytania dotyczące tego, jak zaplanować i zorganizować podróż do Gruzji.

Tekst i zdjęcie: **BP w Skoczowie**



POLSKA WIELU NARODÓW



Od 7 czerwca do 4 lipca na korytarzu i w Czytelni Biblioteki Publicznej w Skoczowie można było oglądać ciekawą wystawę edukacyjną „Jestem Stąd. Polska Wielu Narodów”. Wystawa, zaprezentowana na rozstawionych w bibliotece roll-upach, dawała możliwość konfrontacji wiedzy na temat mniejszości narodowych i etnicznych mieszkających w Polsce, a jej celem było m.in. skłonienie odbiorców do refleksji nad wielokulturowością oraz tolerancją względem społeczności o odmiennej tożsamości kulturowej.

Dodatkowo 13 czerwca w bibliotece odbyły się specjalne warsztaty dotyczące mniejszości narodowych żyjących w naszym społeczeństwie. Wzięła w nich udział skoczowska młodzież – uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 i 3 w Skoczowie. Podczas zajęć rozmawiano o tym, jak przedstawiciele mniejszości narodowych i etnicznych postrzegają Polskę, z jakimi borykają się problemami oraz nad ich rolę – historycznie, jak i w dniu dzisiejszym.

Wystawa została opracowana w taki sposób, by po wcześniejszym przygotowaniu przez edukatora młodzież mogła z nią samodzielnie pracować. Jej pedagogiczne założenia opierają się na tzw. „edukacji rówieśniczej”, zgodnie z którą uczniowie są sami odpowiedzialni za oprowadzanie po wystawie i organizację towarzyszącego jej programu edukacyjnego. Warsztaty, na zaproszenie skoczowskiej biblioteki, poprowadził Mateusz Trojański, przedstawiciel Stowarzyszenia Centrum Polsko-Niemieckie w Krakowie i Domu Anny Frank w Amsterdamie.

Tekst i zdjęcie: **BP w Skoczowie**

JUBILEUSZOWY RZUT BERETEM

W trakcie 52. Dni Skoczowa, a dokładnie 9 czerwca, odbyły się XX Mistrzostwa Skoczowa w Rzucie Beretem. W tegorocznej, jubileuszowej edycji konkursu wzięło udział aż 87 osób. Uczestnicy zawodów tym razem zmagali się z powiewami wiatru. Zmaganiom towarzyszyła również upalna aura. W tych trudnych dla zawodników warunkach jedynie niewielu udało się przekroczyć barierę 15 metrów, przy czym zwycięzca oddał rzut na odległość niemal 25 metrów. Jubileuszowa klasyfikacja medalowa przedstawia się następująco: I miejsce – Paweł Malik (24,60 m), II miejsce – Marek Lipa (22,80 m) oraz III miejsce – Szymon Kozłowski (21,40 m).

Dziękujemy Skoczowskiej Fabryce Kapełuszy „Polkap” za przekazanie bonu na nakrycie głowy – głównej nagrody. Została ona odebrana w głównej siedzibie MCK „Integrator”, ponieważ zwycięzca niestety nie był obecny podczas dekoracji medalowej odbywającej się 9 czerwca na scenie podczas Dni Skoczowa. W tym roku dodatkowo uhonorowano wszystkich tych, którzy oddali rzuty w okolicy 20 m (od 19 m do 21 m), podkreślając tym samym wymowę jubileuszu Mistrzostw. Wszyscy uczestnicy otrzymali także okolicznościowe „urodzinowe” czapeczki.

Tekst i zdjęcie: **MCK „Integrator”**



PLENEROWE EMOCJE NA GÓRNYM BORZE



21 czerwca mieszkańcy Skoczowa wzięli udział w rodzinnej imprezie na Górnym Borze. Jak co roku odbywają się tam spotkania pod chmurką z dobrym kinem. Tegoroczna edycja kina plenerowego nosi nazwę: „Filmowe podróże z Woody Allenem!”, a wydarzenie jak zwykle przyciągnęło całe rodziny i mnóstwo miłośników kina.

Spotkania „na stawach” są świetnym sposobem na spędzenie letniego popołudnia. Czerwcową odsłonę kina plenerowego po raz kolejny potwierdziła zapotrzebowanie mieszkańców na takie wydarzenia. W pierwszy dzień wakacji w parku na Górnym Borze pojawiło się wielu uczestników w różnym wieku. Spotkanie rozpoczęliśmy animacjami dla dzieci z grupą „Animusie”, która zapewniła maluchom różnorodne zabawy. Nie zabrakło malowania buziek, baniek mydlanych, baloników o różnych kształtach, zabaw

z chustą i wspólnych tańców w rytm znanych dziecięcych przebojów! Po 2 godzinach zabaw na świeżym powietrzu zaprosiliśmy dzieci do obejrzenia kultowych bajek ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej, natomiast później rozpoczęła się projekcja dla widzów dorosłych – wyświetlony został film Woody Allena „O północy w Paryżu”.

Przypominamy, że przed nami jeszcze dwie odsłony kina plenerowego: 26 lipca o godz. 22.00 zobaczymy film „Zakochani w Rzymie”, a 30 sierpnia o godz. 21.00 – „Vicky Cristina Barcelona”. Filmy dla dorosłych będą tradycyjnie poprzedzone animacjami dla dzieci oraz projekcjami bajek animowanych. Organizatorem kina plenerowego jest MCK „Integrator” w Skoczowie. Udział we wszystkich atrakcjach kina plenerowego jest bezpłatny!

Tekst i zdjęcie: **MCK „Integrator”**

„MAYDAY” PO RAZ PIERWSZY W TEATRZE ELEKTRYCZNYM!

Publiczność wspaniała, aktorzy cudowni, atmosfera pełna zachwyty, a komedia legendarna i rozbawiająca do łez! Tak było w Teatrze Elektrycznym 16 czerwca. Zadowolona nie kryli zarówno widzowie – rozbawieni perypetiami bohaterów sztuki „Mayday”, jak również aktorzy – artyści Sceny Polskiej Těšínského Divadla, którzy obiecali odwiedzić nas na jesień z drugą częścią sztuki Ray’a Cooney’a! Tak, to prawda! Już na jesień będzie można zobaczyć w Teatrze Elektrycznym „Mayday 2”! Tym razem jednak bilety będzie można kupić przez Internet na stronie www.teatreaktryczny.pl oraz w kasie kina, ale nie będzie rezerwacji internetowych.

Tymczasem przypomnijmy emocje z pierwszej części spektaklu. Perłą obsady „Mayday” w Skoczowie była niewątpliwie obecność na scenie kierownika artystycznego Sceny Polskiej Bogdana Kokotka w roli ekstrawaganckiego projektanta sukienek oraz samego reżysera przedstawienia, Karola Suszki, w roli inspektora Porterhouse’a. Dziękujemy publiczności za stuprocentową frekwencję, a aktorom za zaufanie co do nowego miejsca na mapie wystawiania przedstawień Těšínského Divadla! Warto podkreślić, że „Mayday” został wystawiony w Teatrze Elektrycznym po raz pierwszy. Było to duże, wymagające wielu przygotowań z obu stron przedsięwzięcie. Jednak zadowolenie i pochwały widzów oraz deklaracje o chęci uczestniczenia w spektaklach teatralnych sprawiła, że pomysł wystawiania sztuk w kameralnym Teatrze Elektrycznym wpisze się na stałe w repertuar skoczowskich imprez kinowych.

Tekst i zdjęcie: **MCK „Integrator”**



DNI SKOCZOWA 2019 – FOTOREPORTAŻ



Zdjęcia: Rafał Raszka

MCK „INTEGRATOR” – KULTURALNE SERCE GMINY

ROZMOWA Z DYREKTOR MIEJSKIEGO CENTRUM KULTURY „INTEGRATOR” W SKOCZOWIE JULIĄ RASZKĄ

– Kolejne Święto Miasta za nami...

– Tak. W MCK powoli zaczynamy już myśleć o kolejnym. Czerwcowe terminy imprez plenerowych są najbardziej oblegane w roku (oprócz Sylwestra), stąd dobór artystów na kolejne Święto Miasta zawsze rozpoczynamy praktycznie zaraz po zakończeniu Dni Skoczowa.

– Z zasłyszanych opinii mieszkańców wynika, że wydarzenie było dużym sukcesem. A jak Pani uważa?

– Zawsze w pierwszej kolejności podsumowuję Dni Skoczowa od strony bezpieczeństwa, bo to bardzo ważne, aby uczestnicy po prostu nie bali się pojawić na imprezie. Zgodnie z przepisami dopełniamy wszystkie zalecenia i dokładamy wszelkich starań, aby przygotować całość jak należy i ogromnie cieszy mnie fakt, że są to kolejne Dni Skoczowa, podczas których nie odnotowano żadnych poważnych, a nawet większych niebezpiecznych zdarzeń. Brawo dla służb mundurowych (policja, straż miejska, OSP, opieka medyczna)! I oczywiście ukłony dla kulturalnej, umiejącej się zachować skoczowskiej publiczności! Dla nich chce się pracować po nasze godziny! Jestem zadowolona też z tego, że uczestnicy docenili sprofilowanie programu. Staraliśmy się tak dobrać atrakcje, by w każdym wieku znalazł coś dla siebie i przyznam, że odebrałam wiele słów uznania za takie właśnie podejście do tematu.

– W tym roku formuła Dni Skoczowa trochę się zmieniła. Było to widoczne zwłaszcza w piątek.

– Nie ma co ukrywać, że koszty, szczególnie te związane z bezpieczeństwem, ale też z honorariami topowych artystów, z roku na rok rosną. Nie chcemy rezygnować z poziomu imprezy, który od kilku lat wydaje mi się naprawdę dobry i nie mamy się czego wstydzić, ale też musimy mierzyć zamiary na siłę. Toteż w tym roku postanowiliśmy poeksperymentować. Święto Miasta nadal trwało trzy dni, jednak na pierwszy z nich składały się głównie imprezy towarzyszące, w tym prestiżowa Gala Zasłużonych oraz wydarzenie realizowane wraz z Automobilklubem Cieszyńskim – Nocny Rajd Synchroniczny Pojazdów Zabytkowych. Prawdę mówiąc, obawiałam się złej oceny takiego pomysłu, ale... nie dotarło do mnie żadne krytyczne zdanie na ten temat. Wydaje mi się, że mieszkańcy zrozumieli w czym rzecz i zdali sobie sprawę, iż lepiej prze-modelować formułę święta tak, by nie stracić po drodze jego atrakcyjności i pójść w stronę dwóch dni „koncertowych”. Sobota i niedziela z piękną oprawą świetlną, jeszcze większą sceną niż ostatnio i bardzo ciekawymi gwiazdami to znacznie lepsze wyjście niż trzy dni „scenicznego spektaklu” na niższym poziomie. Warto też podkreślić, że motoryzacyjno-zabytkowe wydarzenie na targowisku zgromadziło bardzo dużą publiczność, ale i przyciągnęło wielu uczestników z samego Skoczowa! Nie przypuszczałam, że tylu mieszkańców naszej gminy ma w swych garażach takie cacka.

– Nie jest tajemnicą, że ludzie bawili się podczas Dni Skoczowa doskonale. Trochę szkoda, że Rynek wydaje się na takie imprezy jednak za ciasny...

– Też jesteśmy tego zdania. Pytanie nasuwa się jedno – czy publiczność zaakceptowałaby przeniesienie Dni Skoczowa na inny teren? Święto Miasta wkomponowane w jego centrum, w starówkę, to niewątpliwie atut, ale bliskość kamienic z pewnością nie służy optymalnemu rozłożeniu dźwięku. Jest też ograniczona widoczność na scenę. Jako organizatorzy musimy trzymać się dokładnych wytycznych co do odległości od sceny, powierzchni strefy imprezy masowej, ale też nie możemy zapominać, że w razie np. pożaru w którejś z kamienic koniecznym jest zachowanie przejeźdnosci przez Rynek. Jest naprawdę ciasno. Dodatkowo coraz większe wymagania powierzchniowe mają właściciele stoisk, głównie gastronomicznych i... faktycznie trudno się z tym wszystkim pomieścić. Cóż, pewnie przyimiarki co do innej lokalizacji imprezy mają miejsce. Trudno jednoznacznie powiedzieć, czy już za rok Dni Skoczowa „poszukać” będzie trzeba gdzieś poza centrum, ale nie jest to wykluczone. Czy takie rozwiązanie się przyjmie? Nie przekonamy się, dopóki nie spróbujemy.

– Rozpoczęcie się już wakacje. Jakże zadania będzie realizowało MCK „Integrator” w najbliższym czasie?

– Czas wakacji to dla nas czas koniecznych remontów, napraw w aż trzech obiektach, w jakich prowadzimy działalność, ale też doprecyzowania ostatecznego kształtu przedsięwzięcia zaplanowanych na drugą połowę roku. Póki co mamy nadzieję spotykać się z jak największą publicznością kina plenerowego w parku na Górnym Borze. Tym razem, oprócz animacyjnych i bajkowych propozycji dla dzieci, proponujemy niezapomniane dzieła kultowego reżysera – Woody Allena. Będziemy z nim podróżować po Paryżu, Rzymie



Fot. z archiwum MCK

i Barcelonie. Zapraszamy wszystkich na te wydarzenia, które poza walorami filmowymi być może i przywołają sentymentalne uroki wakacyjnych wyjazdów niejednego z nas. Okres letni nie może się także obejść bez Festynu Strażackiego, który z roku na rok gromadzi coraz więcej wielbicieli, mimo że nigdy nie było ich mało! To jedyna plenerowa impreza taneczna w centrum miasta. Tradycyjnie odbędzie się ona w ostatnią sobotę lipca. Nie zabraknie też ciekawej propozycji malarskiej – drugiej edycji Otwartego Pleneru Artystycznego „Skoczów jak malowany”. Już praktycznie zamykamy listę zgłoszeń, bo ilość miejsc jest ograniczona. Takie plenery chcemy organizować co dwa lata. Wróciliśmy

do tego pomysłu w 2017 roku – roku 700-lecia Skoczowa i był to strzał w dziesiątkę! To świetny pomysł na wakacyjny tydzień spędzony w gronie różnych artystów. Zapewniamy im nocleg oraz wyżywienie. MCK natomiast przekazywane są po dwa obrazy. Będzie okazja zobaczyć je na wystawie w galerii ARTadres we wrześniu, a utalentowanych artystów oczywiście w centrum Skoczowa. Zachęcamy do rozmów z nimi. To bardzo otwarci, ciekawi ludzie, którzy z miłą chęcią poznają nasze miasto od strony dialogu z jego mieszkańcami. Oczywiście przygotowujemy się już teraz do kolejnych Dożynek Gminnych. W tym roku będą one połączone z Regionalnymi Dniami Rybactwa. Od połowy wakacji, dokładnie od 1 sierpnia, zbieramy zapisy na zajęcia twórcze ruszające od października. Szczegóły na temat wspomnianych zajęć będzie można już za niedługo znaleźć na naszej stronie internetowej mckskoczow.pl i oczywiście na plakatach. Aktualnie kończymy komponować listę warsztatowych atrakcji. Nie można też zapomnieć, że przez cały okres letni kusimy kinomanów klimatyzowaną salą Teatru Elektrycznego. Skoczowskie kino działa pełną parą przez całą wakację. Przekonają się o tym również dzieciaki uczestniczące w akcji „Lato 2019”. Czekamy też na hobbystów, kolekcjonerów, ale i wszystkich pozostałych „właścicieli starych przedmiotów z duszą” na wakacyjnych Pchlich Targach. Powoli będziemy się też przymierzać organizacyjnie do kolejnego Festiwalu Filmów Przewrotnych, który w tym roku będzie miał miejsce 27–29 września. Podsumowując – z pewnością nie nudzimy się przez wakacje w MCK, jak z resztą przez pozostałą część roku. Staraliśmy się dodatkowo wspierać bardzo wiele działań różnych organizacji, czego na pozór nie widać, bo te działania najczęściej nie figurują w naszych planach imprez, ale nie znaczy to, że się w nie nie angażujemy. Czasem warto popatrzeć na różne wydarzenia choćby od strony udostępnianego sprzętu. Można się zdziwić, podnosząc głowę, jak często siedzi się np. podczas imprez plenerowych pod namiotem z logo MCK.

– Czyli Wasza praca to nie tylko działania MCK?

– Oczywiście, że nie tylko. Zajmujemy się szeroko pojętą kulturą, w tym i rozrywką na terenie całej gminy, a czasem nawet poza jej granicami. Wspieramy różne działania poprzez ich fachową obsługę osobową, mam tu na myśli nagłośnienie, oświetlenie danych wydarzeń, konsultacje i porady organizacyjne, ale i przeróżne wynajmy sprzętów. Jak często? W minionym roku obliczyłam, że była to godzinowa równowartość ponad trzech miesięcy pracy prawie siedmiu pracowników MCK. Jednak po to też jesteśmy. Niekiedy mam wrażenie, że nasz elastyczny statut mieści w sobie wszystko. Z drugiej jednak strony, atutem specyfiki naszej pracy jest otwartość, ciągłe podążanie za formami wartościowego wewnętrznego wzrostu i rozwoju, który proponujemy naszym odbiorcom. Dzięki nieustannym poszukiwaniom i nowym propozycjom nasza codzienność eliminuje nudę. Tak, na nudę na każdej płaszczyźnie nie narzekamy w MCK! Czasem tylko życzę sobie, żeby skoczowianie bardziej otwarli się na nowości, nie bali się ich, nie przekreślali ich na wstępie. Zaufajcie nam. Żeby wzrastać, należy eksperymentować i próbować poruszać się po jeszcze nie wydeptanych ścieżkach. Nie zawsze to całociślowo dobry kierunek, czasem po drodze trzeba go prze-modelować, bywa i trudno, ale jeśli się uda, to satysfakcja jest ogromna. I od razu pojawia się pytanie: dlaczego nie odważyliśmy się wcześniej?

– Co ma Pani na myśli? Może jakieś konkretne przykłady?

– Niecały rok temu udało się wprowadzić w przestrzeń miejską mural upamiętniający 100. rocznicę bitwy pod Skoczowem. Baliśmy się krytyki. Teraz jednak bardzo cieszy fakt, że nie baliśmy się na tyle, żeby nie podjąć wyzwania. Jest jeszcze mnóstwo różnych pomysłów, których nie będę zdradzała, bo może nie czas i miejsce na to. Proszę trzymać kciuki, by Skoczów był na nie gotów!

– Będziemy zatem trzymać kciuki. Dziękujemy za rozmowę.

BPI

ODPUST SARKANDROWSKI

2 czerwca, jak co roku, odbył się Odpust Sarkandrowski. Jest to jedno z najważniejszych, cyklicznych wydarzeń w życiu diecezji bielsko-żywieckiej.

Na Kaplicówce zebrała się bardzo liczna grupa wiernych. Odpust Sarkandrowski, przypadający w niedzielę Wniebowstąpienia Pańskiego, ma szczególne znaczenie. Msza odprawiana jest pod krzyżem papieskim – w miejscu, gdzie Jan Paweł II w 1995 roku odprawił mszę po wyniesieniu Jana Sarkandra na ołtarze. Bardzo często jest momentem zadumy i czasem nawrócenia.

Kazanie wygłosił ks. bp. Piotr Greger, który obchodzi w tym roku 30. rocznicę święceń kapłańskich. Pod koniec nabożeństwa życzenia biskupowi złożyli burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko wraz z małżonką oraz obecny na mszy wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisław Szwed. We mszy uczestniczyły także Janina Zagan, wicestarosta powiatu cieszyńskiego oraz sekretarz gminy i radna powiatowa Beata Macura.

Tekst i zdjęcie: **BPI**



TU SÓM MOJI KORZYNIE... – 12. KONKURS RECYTATORSKI

W tegorocznej edycji konkursu recytatorskiego, zorganizowanego po raz 12. przez Szkołę Podstawową im. Z. Kossak w Pierścicu oraz Stowarzyszenie „Nasz Pierściec”, wzięło udział 31 młodych recytatorów ze szkół powiatu cieszyńskiego i gminy Jasienica. Zmagania uczniów w trzech kategoriach wiekowych (klasy I-III SP, IV-VI SP, VII-VIII SP i III G) oceniało jury w składzie: Lidia Lankocz, Józef Niesyt i Juliusz Wątroba. Poziom prezentowanych recytacji, jak co roku, był bardzo wysoki. Poniżej prezentujemy wyniki zmagania:

Kategoria: uczniowie klas I-III SP:

1. Adrian Kuczera, SP im. T. Kościuszki w Górkach Wielkich (tekst Mieczysława Peterka „Pojademy samochodem”).
2. Nina Englert, SP im. Wł. Broniewskiego w Drogomyślu (tekst zasłyszany „Czymu trzeja czytać gazety z papieru”).
3. Tomasz Stebel, ZSP w Kiczycach (tekst Mieczysława Peterka „Bómbony”).

Kategoria: Uczniowie klas IV-VI SP:

1. Bartosz Macura, SP7 w Cieszyńcu (tekst Anny Chybidzurowej „Ło mocnym Kadłubcowi”).
2. Justyna Rączka, SP im. Z. Kossak w Pierścicu (tekst zasłyszany „Jak moja starka krowy pasła”).

3. Oliwia Cieślak, SP1 im. J. Korczaka w Brennej (tekst Eweliny Szuścik „Gorzołczano strziga”).

Kategoria: scenki rodzajowe:

1. Oskar Augustyn, Zuzanna Kasza, Karol Kłopeć, Nikola Świerczek, SP w Markłowicach Górnych (tekst Tomasza Sochackiego „Czasem dziecka mająm recht”).
2. Monika Bachłaj, Angelika Moczala, Karolina Pośpiech, ZSP w Grodzie (tekst zasłyszany „U planeciorki”).

Kategoria: uczniowie klas VII-VIII SP i III G:

1. Mateusz Wacławczyk, SP im. Z. Kossak w Pierścicu (tekst Eweliny Szuścik „Gdo wierzy w powiarki”).
2. Miriam Fusik, ZSP w Zaborzu (tekst Janiny Motylewskiej „Nowa Księga Rodzaju”).
3. Zuzanna Maciejczek, SP im. T. Kościuszki w Górkach Wielkich (tekst Stanisławy Jablonki „Gdo zjod jelita”).

Komisja przyznała także wyróżnienia: Monice Koziej, Pawłowi Piekarczykowi, Poli Szymali, Lenie Wojtczak (klasy I-III SP); Mai Kantor, Nadii Łukasiewicz, Wiktorii Nowak (klasy IV-VI SP); Justynie Kłóska, Grzegorzowi Marekwicy, Martynie Sekule (klasy VII-VIII SP i III G).

Konkurs honorowym patronatem objęli burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko oraz starosta cieszyński Mieczysław Szczurek. Konkurs zrealizowano dzięki dotacji Starostwa Powiatowego w Cieszyńcu na rok 2019 pozyskanej przez Stowarzyszenie „Nasz Pierściec”, które wspiera organizację tego przedsięwzięcia od kilku lat.

Organizacja zmagania ma na celu ocalenie od zapomnienia języka naszych przodków – gwary, która wraz z odejściem ludzi posługujących się nią, coraz bardziej popada w zapomnienie. A tymczasem warto zauważyć, że dzieci posługujące się gwara i językiem ojczystym łatwiej przyswajają również inne języki obce. Znany szwajcarski naukowiec Francois Grosjean uważa te dzieci za dwujęzyczne, a jego zdaniem dwujęzyczność to codzienne używanie minimum dwóch języków, bądź języka i gwary. Nie warto, zatem stronić od naszej pięknej mowy cieszyńskiej, gdyż bez wątplenia uczenie się jej i używanie sprawia, że kolejne języki są przyswajane znacznie szybciej.

SP w Pierścicu



Fot. z archiwum BPI

KOWALE ZWYCIĘŻYŁY W SPARTAKIADZIE

Tegoroczna Spartakiada Sołectw i Osiedli Gminy Skoczów odbyła się 15 czerwca i była to już jej 18. edycja. Tym razem gospodarzem sportowych zmagani były Wilamowice. W tym roku impreza ponownie miała wymiar międzynarodowy, ponieważ do wspólnych zawodów dołączyli przedstawiciele z gmin partnerskich Hrádek z Czech i Čierne na Słowacji.

Na starcie, oprócz gości zza granicy, stanęli przedstawiciele skoczowskich sołectw oraz osiedli, a także Urzędu Miejskiego w Skoczowie.

– Ostatni raz spartakiada odbyła się w Wilamowicach w 2011 roku. Nie było tylu drużyn co dzisiaj, więc w rywalizacji uczestniczyło tylko 10 ekip – przyznał sołtys Wilamowic Ryszard Drózd.

Spartakiada rozpoczęła się pochodem wszystkich reprezentacji w rytm utworu „The Final Countdown”, który zmotywował uczestników do walki w zawodach. Następnie oficjalnego otwarcia imprezy dokonał burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Zmaganiom towarzyszyła piękna, upalna pogoda i jak zwykle nie zabrakło dobrego humoru, zabawy i smacznego jedzenia. Głównym sędzią zawodów był Tomasz Urbański, naczelnik WO urzędu, zaś całą imprezę poprowadziła sekretarz gminy Beata Macura.

Rywalizacja wystartowała po wylosowaniu przez kapitanów numerów startowych. Jako pierwsze rozpoczęły Wilamowice – tak jak na gospodarza przystało. Pierwszą konkurencją była sztafeta, która składała się z kilku etapów: biegu, biegu na czworakach, biegu bokiem z partnerem, skoków na piłce, skoków w worku, a także wspólnego biegu drużyny trzymającej się za ręce. Tutaj najlepiej wypadły drużyny z Kowali i Wiślicy – zdobyły po 18 punktów. Następnie pięć osób z każdej drużyny próbowało swoich sił w konkurencji wąż – hula-hop, która polegała na przejściu wszystkich uczestników przez hula-hop jednocześnie trzymając się za ręce. Drużyny zaprezentowały różne techniki, ale najszybciej uwinęła się drużyna z Pierścica, która zgarnęła maksymalną liczbę punktów. Kolejno odbyło się rodzinne wbijanie gwoździ. W tej konkurencji brało udział dwóch dorosłych – kobieta i mężczyzna oraz dwoje dzieci. Największą wprawę we wbijaniu gwoździ pokazały reprezentacje z Ochab

i Harbutowic. W następnej konkurencji niezbędne było wykorzystanie siły, by jak najszybciej przeciąć kłoc drewna. Jak się okazało, największą siłą mogła pochwalić się drużyna z Urzędu Miejskiego, która przecięła belkę w czasie niespełna 13,5 sekundy. W ostatniej konkurencji zmierzli się kapitanowie – sołtysi, burmistrz i gospodarze gmin z Czech i Słowacji. Największą ilością punktów mógł cieszyć się sołtys Kowali Fryderyk Białoń.

Po podsumowaniu wszystkich punktów okazało się, że to właśnie Kowale, z sumą 75 punktów, zwyciężyły w tegorocznej spartakiadzie. Drugie miejsce zajęły Harbutowice (65 punktów), a trzecie miejsce przypadło sołectwu Pogórze (56 punktów). Zwycięzców oraz uczestników nagrodzili burmistrz Mirosław Sitko, wiceburmistrz Andrzej Bubnicki oraz sekretarz Beata Macura, którzy podziękowali wszystkim za wspólną rywalizację i zaprosili na kolejną edycję spartakiady.

BPI



Zdjęcia: Rafał Raszka

ZIELONY PIKNIK Z OKAZJI DNIA DZIECKA

Dzięki środkom pozyskanym przez OPS w Skoczowie w ramach projektu „Program na rzecz wzmacniania potencjału społecznego i zawodowego obszaru Zawisze i Bajerki” 1 czerwca na boisku szkoły przy ul. Bielskiej 34 odbył się Zielony Piknik z okazji Dnia Dziecka. Pogoda dopisała, a atrakcji nie brakowało. Dzieci mogły korzystać do woli bez opłat m.in. z Eurobungy, dmuchańców-zjeżdżalni, wielu gier i animacji oraz malowania twarzy. Animatorów zapewniali także opra-

wę muzyczną, a współorganizator pikniku – Rada Osiedla „Za Wisłą” – przygotowała dla uczestników m.in. wiele rodzajów ciast i innych kulinarnych niespodzianek.

Piknik odwiedzili również policjanci, dzięki czemu najmłodsi mogli zobaczyć jak wygląda wnętrze radiowozu oraz zasiąść za jego kierownicą. Jak zwykle nie zawiedli strażacy – wóz w szybkim tempie wypełnił się dziećmi (kto wie, może wśród nich znaleźli się przyszli strażacy?).

Wszystkie atrakcje dostępne były za darmo dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Oś priorytetowa IX. Włączenie społeczne, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Wzmacnianie potencjału społeczno – zawodowego społeczności lokalnych – RIT Subregion Południowy. Na całość projektu skoczowski OPS pozyskał sporo ponad 600 tys. zł, z których finansowane są m.in. szkolenia społeczne, zawodowe, płatne staże zawodowe i szkolenia z zakresu

kompetencji cyfrowych. Wszystkie osoby z obszaru objętego działaniami rewitalizacyjnymi mogą skorzystać z bezpłatnych porad psychologa, prawnika czy też doradcy zawodowego. W ramach projektu organizowane są spotkania dla seniorów, spotkania promujące idee wolontariatu i samopomocy, spotkania prozdrowotne oraz właśnie zielone pikniki z rodzinnymi grami sportowymi, gdzie w ramach współzawodnictwa przewidziano nagrody.

Tekst i zdjęcie: BPI

XX GMINNA SPARTAKIADA LEKKOATLETYCZNA



7 czerwca Stadion Miejski Beskid im. Rudolfa Kukuczki w Skoczowie był areną zmagania jubileuszowej, XX Gminnej Spartakiady Lekkoatletycznej. Zawodnikom to-

warzyszyły piękna pogoda i duch fair play.

Uczniowie z klas 4-7 z siedmiu szkół podstawowych gminy Skoczów rywalizowali w odpow-

wiednich kategoriach wiekowych o medale w konkurencjach: skoku w dal, pchnięcia kulą, rzutu piłeczką palantową oraz konkurencjach biegowych – na dystansach i w sprintach. Nie zabrakło zaciętego boju o medale. Mogliśmy oglądać dalekie skoki, rzuty, pchnięcia oraz szybkie biegi w wykonaniu zdolnej skoczowskiej młodzieży.

Spartakiada, tak jak każda rywalizacja sportowa, zakończyła się rozdaniem pucharów dla najlepszych reprezentacji skoczowskich szkół. Ostatecznie okazało się, że najlepszy wynik zanotowali uczniowie z SP3, drugie miejsce przypadło uczniom z SP8, a trzecie – zawodnikom z SP1. Organizatorem zawodów był Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Tekst i zdjęcie: **BPI**

ZAGRAJĄ W FINALE MISTRZOSTW POLSKI!

W czerwcu młodzi siatkarze i siatkarki ze Skoczowa odnieśli kolejne sukcesy. Pierwszy z nich zaliczyła drużyna mini-siatkówki chłopców w składzie: Łukasz Krajewski, Maciej Czarna, Mateusz Hładki, Jakub Łaciak i Adrian Czapla, zdobywając brązowy medal w finałach Mistrzostw Śląska, które odbyły się w Mikołowie. Sukcesy odniosły również siatkarki i siatkarze plażowi. Karolina Gandor i Małgorzata Ciężkowska wywalczyły w Katowicach Wicemistrzostwo Śląska Młodzieżek, a para Benjamin Granieczny i Kamil Strzyszkowski zajęła trzecie miejsce w finale Mistrzostw Śląska Młodzieńców. Takie wyniki zapewniły obydwu parom awans do półfinałów Mistrzostw Polski w kategorii młodzików/młodziczka.

Turniej, podczas którego zostały rozegrane półfinały Mistrzostw Polski, odbył się w Katowicach 22 i 23 czerwca. Doskonale spisały się biorące w nim udział siatkarki z KS „Siatkarz Beskid” Skoczów Małgorzata Ciężkowska i Karolina Gandor, które zajęły wysokie 2. miejsce. W całym turnieju podopieczne trenera Janusza Macury grały wyśmienicie, ulegając tylko mistrzyniom województwa lubuskiego. W turnieju udział wzięły cztery najlepsze zespoły z woj. dolno-



Fot. z archiwum KS „Siatkarz – Beskid” Skoczów

śląskiego, opolskiego, lubuskiego i śląskiego. Drugie miejsce siatekarek z KS „Siatkarz Beskid” Skoczów jest jednocześnie przepustką do gry na Mistrzostwach Polski, które odbędą się w terminie 11-13 lipca 2019 r.

Grzegorz Kukulski/Janusz Macura

CZTERY PORY ROKU Z SZACHAMI

4 czerwca w SP3 w Skoczowie odbyła się 4. runda GP „Cztery pory roku z szachami”. Wyniki tego etapu przedstawiają się następująco:

- Klasy 1-3: I miejsce – Jakub Kałuża z SP Ochaby; II miejsce – Kasper Kondręla z SP8 Skoczów; III miejsce – Daniel Waszut z SP 3 Skoczów.
- Klasy 4-5: I miejsce – Karolina Myrmus z SP3 Skoczów; II miejsce – Jakub Zipser z SP8 Skoczów; III miejsce – Jan Kolondra z SP8 Skoczów.
- Klasy 6-8: I miejsce – Mikołaj Grzybek z SP3 Skoczów; II miejsce – Bartosz Goszyk z SP Ochaby; III miejsce – Mateusz Myrmus z SP3 Skoczów.

Turniej był ostatnim z serii 4 spotkań. We wszystkich rundach wzięło udział 70 uczniów z siedmiu szkół podstawowych naszej gminy. Na zakończenie poznaliśmy wyniki całego cyklu:

- Klasy 1-3: I miejsce – Piotr Niemiec z SP8 Skoczów; II miejsce – Wojciech Więzik z SP3 Skoczów; III miej-

sce – Jan Matuszek z SP8 Skoczów.

- Klasy 4-5: I miejsce – Karolina Myrmus z SP3 Skoczów; II miejsce – Jakub Zipser z SP8 Skoczów; III miejsce – Jan Kolondra z SP8 Skoczów.
- Klasy 6-8: I miejsce – Mateusz Myrmus z SP3 Skoczów; II miejsce – Mikołaj Grzybek z SP3 Skoczów; III miejsce – Bartosz Goszyk z SP Ochaby.

Klasyfikacja szkół wyglądała następująco: I miejsce – SP3 Skoczów; II miejsce – SP8 Skoczów; III miejsce – SP1 Skoczów; IV miejsce – ZSP Kiczce; V miejsce – SP Ochaby i ZSP Pogórze; VII miejsce – SP Pierściec. Organizatorami cyklu zmagania byli: SOSiR i SP3 w Skoczowie. Przypominamy, że od 2017 roku nauka gry w szachy jest przedmiotem dodatkowym, finansowanym ze środków gminy Skoczów w każdej szkole podstawowej.

Piotr Piotrowski/BPI

DYŻURY APTEK

(od 8.00 do 23.00)

- 6.07 Przy Pomniku
- 7.07 Vademecum
- 8.07 Familia Centrum
- 9.07 Na Górnym Borze
- 10.07 Niskich Cen
- 11.07 MAX
- 12.07 Twoja Apteka
- 13.07 Na Górnym Borze
- 14.07 Zdrowit
- 15.07 Dbam o Zdrowie
- 16.07 Isofarm
- 17.07 Centrum za Wisłą
- 18.07 Przy Pomniku
- 19.07 Vademecum
- 20.07 Familia Centrum
- 21.07 Na Górnym Borze
- 22.07 Niskich Cen
- 23.07 MAX
- 24.07 Twoja Apteka
- 25.07 Na Górnym Borze
- 26.07 Zdrowit
- 27.07 Dbam o Zdrowie
- 28.07 Isofarm
- 29.07 Centrum za Wisłą
- 30.07 Przy Pomniku
- 31.07 Vademecum
- 1.08 Familia Centrum
- 2.08 Na Górnym Borze
- 3.08 Niskich Cen
- 4.08 MAX
- 5.08 Twoja Apteka
- 6.08 Na Górnym Borze
- 7.08 Zdrowit
- 8.08 Dbam o Zdrowie
- 9.08 Isofarm
- 10.08 Centrum za Wisłą
- 11.08 Przy Pomniku

Isofarm:

ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka:

ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum:

ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie:

Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze:

ul. G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00

Melisa:

ul. G. Morcinka 16b, tel. 33 851 09 75

Zdrowit:

ul. Cieszyńska 3b, tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku:

ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum:

ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen:

ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Apteka MAX:

ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą:

ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

REKORDOWY CROSS ŚWIĘTOJAŃSKI

31. edycja Crossu Świętojańskiego im. Jana Marka w Pogórze zapisze się w historii jako rekordowa pod względem ilości uczestników biegu głównego. Ku uciesze organizatorów, na starcie, łącznie z uczestnikami marszu Nordic Walking, zameldowało się 271 amatorów i profesjonalistów.

To było prawdziwe święto sportu, tradycyjnie dedykowane zarówno dzieciom, dorosłym, jak i seniorom. Najpierw swoich sił w biegu próbowali najmłodszy sportowcy – kolejno na trasach: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, odpowied-

nich do kategorii wiekowych. Te biegi przyciągnęły najwierniejszych kibiców, czyli całe rodziny. Nie brakowało emocji, a zawodnicy wykazali się niezwykłym hartem ducha. Później przyszedł czas na trasy nieco dalsze, na których bieg odbywał się już poza boiskiem LKS-u Pogórze. Był to Mini Cross dla kobiet – 1 700 km oraz Mały Cross dla mężczyzn – 3 700 km. Kolejno ruszył marsz Nordic Walking, który prowadził ulicami Pogorza i liczył 9 km. To była ostatnia zapowiedź największych emocji tego dnia, czyli Dużego Crossu. Jak powie-

dział prezes LKS Pogórze, do tej pory liczba zawodników nie przekraczała nawet 200. W tym roku zainteresowanie biegiem znacznie wzrosło. Taka liczba zawodników i ich wysoki poziom przygotowania przełożyły się na wspaniałe sportowe widowisko. Start odbył się tradycyjnie na wystrzał osiemnastowiecznej armaty Czesława Kanałki. Trasa biegu liczyła 12,5 km i prowadziła głównie drogami asfaltowymi. Nie brakowało odcinków prowadzących przez las, a także podbiegów. Najlepiej uporali się z trasą reprezentanci

Ukrainy Iurii Vykhopen z czasem 00:43:47, Paweł Oliynyk i Oleksii Obukhovsyi. Jako 20. na metę przybiegła pierwsza kobieta – Magdalena Nabielec (z czasem 00:50:45). Na podium znalazły się również Maria Czok i Judyta Rębisz. Najlepszymi biegaczami z Pogorza okazało się być z kolei rodzeństwo Marcelina i Wojciech Wojtyła. Pełne wyniki Crossu Świętojańskiego podane są na stronie www.cross-swietojański.pl/wyniki.

Organizatorem zawodów był LKS Pogórze. Zadanie zostało dofinansowane przez gminę Skoczów w kwocie 11 000 zł.

Tekst i zdjęcia: **BPI**



BESKID SKOCZÓW W IV LIDZE!



Fot. z archiwum klubu

I drużyna seniorów Beskidu Skoczów wygrała rozgrywki Bielskiej Ligi Okręgowej w znakomitym stylu. W rozegranych 34 meczach wygrała 26, zremisowała 5, a przegrała tylko 3 mecze.

Drużyna ta po raz pierwszy w historii Beskidu zdobyła w rywalizacji o mistrzostwo w różnych rozgrywkach piłkarskich 102 bramki i straciła tylko 25 bramek. Okazało się, że Beskid posiadał w tej edycji rozgrywek najlepszą atak i najlepszą obronę, co musiało skutkować takim wynikiem.

Indywidualnie w rywalizacji najlepszych strzelców bramek 4. miejsce zajął Marcin Jaworzyn z dorobkiem 24 bramek.

BPI

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO



Niedzielne świętowanie 52. Dni Skoczowa rozpoczęło się już o godz. 10.00 rano – na sportowo. W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie rozegrano turniej tenisa stołowego. Najlepsi zdobyli puchary, medale i dyplomy. Zawodnicy startowali w kilku kategoriach, a klasyfikacja wyglądała następująco:

- Kategoria „Kadetki”: I miejsce – Emilia Byrtek, II miejsce – Angelika Waisman, III miejsce – Magda Byrtek.
- Kategoria „Żak”: I miejsce – zajął Łukasz Niemiec, II miejsce – Piotr Czapla.
- Kategoria „Młodzik”: I miejsce – Oliwier Turek, II miejsce – Nikodem Kraus, III miejsce – Paweł Michałem.
- Kategoria „Junior”: I miejsce – Sebastian Szostok, II miejsce – Kacper Czendlik, III miejsce – Kordian Szczypka.

Każdy zdobywca pierwszego miejsca w poszczególnych kategoriach zdobył puchar burmistrza. Organizatorem turnieju był Uczniowski Klub Sportowy „Sportowa Jedynka”, a sędzią głównym zawodów – Piotr Tomzik. Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom i dziękujemy za wzięcie udziału w turnieju.

Tekst i zdjęcia: **BPI**

SKOCZÓW DBA O MIEJSCA PAMIĘCI

Miejsca pamięci są ważnymi elementami w przestrzeni każdego miasta, a także sołectw. Przypominają nie tylko o istotnych wydarzeniach, ale również przybliżają sylwetki osób, które z różnych powodów są dla danego miejsca ważne.

W czerwcu bieżącego roku w Skoczowie odbyła się kontrola dbałości władz gminy o miejsca pamięci, przeprowadzona przez Instytut Pamięi Narodowej. Na uwagę zasługują wyniki kontroli, które podkreślały bardzo dobry stan pomników, jak i odpowiednie podejście władz do poszanowania tych miejsc.

– Istotną częścią wiedzy o historii jest wiedza o miejscach pamięci znajdujących się na terenie ziemi skoczowskiej – czyli zarówno Skoczowa, jak i sołectw. Pielęgnując tę wiedzę, dbając o te miejsca pamięci i o ich obraz w oczach młodych pokoleń, czynimy rzecz, której dobrych stron nie da się przecenić. Dlatego zawsze powinniśmy dbać o istniejące miejsca pamięci, ale powinniśmy też budować świadomość historii, zwłaszcza u młodych skoczowian, czyniąc jak najwięcej, aby o tych miejscach się mówiło – podsumowuje burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Miejsca pamięci na terenie gminy Skoczów:

- Tablica upamiętniająca miejsce urodzenia św. Jana Sarkandra znajduje się nad wejściem do Muzeum Parafialnego im. J. Sarkandra w Skoczowie, przy ul. Rynek 2.
- Zbiorowy grób wojenny żołnierzy Wojska Polskiego, poległych w wojnie czechosłowacko-polskiej w roku 1919, znajduje się na cmentarzu katolickim w Skoczowie przy ul. Cieszyńskiej.
- Zbiorowy grób wojenny żołnierzy Wojska Polskiego, poległych w wojnie czechosłowacko-polskiej w roku 1919, znajduje się na cmentarzu ewangelickim w Skoczowie przy ul. Cieszyńskiej.
- Grób rodzinny Edwarda Biszorskiego, ceniowego artysty, malarza, drzeworytnika, historyka, znajduje się na cmentarzu ewangelickim w Skoczowie przy ul. Cieszyńskiej.
- Na cmentarzu żydowskich w Wilamowicach, przy ul. Spokojnej 3, znajduje się tablica poświęcona Żydom ze Śląska Cieszyńskiego, zamordowanym w latach 1939-1945, a także macewy upamiętniające rodziny Weintraubów, Nichtenhauserów, Metzendorców, Lindnerów i Kornblumów.
- Na Górny Borze, przy ścieżce leśnej, na wy-



sokości Skoczowskiej Energetyki Ciepłej, dwóch partyzantów Andrzeja Raszkę i Stanisława Niemca upamiętnia obelisk.

- Przy rondzie 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Skoczowie znajduje się pomnik „Naszym Bohaterom”, upamiętniający polskich żołnierzy poległych w bitwie pod Skoczowem.
- Gustawa Morcinka upamiętniają w Skoczowie tablice na budynku przy ul. A. Mickiewicza 39 i na budynku Zespołu Szkół nr 3 przy ul. A. Mickiewicza 11.
- Pamiątkową tablicę można znaleźć również na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. A. Mickiewicza 11 w Skoczowie, gdzie w czasie wojny czechosłowacko-polskiej mieściło się dowództwo frontu wojskowego.
- Obelisk upamiętniający miejsce, w którym stała synagoga żydowska, która została w 1939 roku zburzona przez Niemców, znajduje się na skwerze na początku ul. Mickiewicza w Skoczowie.
- Pomnik Gustawa Morcinka, pisarza, nauczyciela i działacza społecznego, znajduje się w Parku Miejskim w Skoczowie.
- Głaz upamiętniający XXV rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszko zlokalizowany jest przed kościołem pw. Św. Ap. Piotra i Pawła przy ul. Kościelnej 10 w Skoczowie.
- Tablica upamiętniająca zamordowanych w Katyniu oficerów oraz Polaków znajduje się w Skoczowie przy ul. Kościelnej 10.
- Tablica upamiętniająca ks. prob. Karola Kałużę, ks. katechetę Edwarda Rducha oraz ks. dziekana Józefa Kulę, którzy zginęli w KL Dachau, znajduje się w kościele pw. Św. Ap. Piotra i Pawła przy ul. Kościelnej 10 w Skoczowie.
- Pomnik prof. J. Pietera, psychologa i pedagoga, znajduje się w obrębie ronda między ulicami Stalmacha i Objazdową.

- Grób zbiorowy wojenny żołnierzy polskich i rosyjskich znajduje się na nowym cmentarzu rzymskokatolickim w Skoczowie przy ul. Stalmacha.

- Tablica upamiętniająca Rudolfa Szostoka, działacza społecznego, nauczyciela, członka podziemia, znajduje się na budynku Przedszkola Publicznego w Ochabach z Oddziałami Zamiejscowymi w Wiślicy przy ul. Powiatowej 85.
- Pomnik „Żołnierzy Wyklętych” znajduje się na miejscu spalonej leśniczówki w Kiczycach u zbiegu ulic Długiej i Partyzantów.
- Pomnik ofiar terroru i walczących o Polskę znajduje się przed budynkiem OSP w Pierścću przy ul. ks. H. Sobecznego 8. Upamiętnia 11 mieszkańców Pierścća, Kowali i Kiczyc, którzy zginęli w czasie II wojny światowej.
- Grób wojenny nieznanego żołnierza niemieckiego, poległego w czasie II wojny światowej, znajduje się na cmentarzu komunalnym w Pierścću przy ul. Komunalnej.
- Upamiętnienie bohaterskiej walki w dniu 2 września 1939 r. żołnierzy 202 Pułku Piechoty Rezerwy 1 Batalionu 2 Pułku Strzelców Podhalańskich 21 Batalionu Artylerii Lekkiej znajduje się przy ul. S. Gawłasa w Pogórze ok. 300 m od ul. Bielskiej.
- Tablica upamiętniająca miejsce zamieszkania Gustawa Morcinka w latach 1926-1927 znajduje się na budynku przy ul. Cieszyńskiej 21 w Skoczowie.
- Tablica upamiętniająca miejsce stacjonowania bryg. Franciszka Ksawerego Latinika, dowódcy frontu śląskiego w czasie najazdu wojsk czechosłowackich na Polskę w 1919 roku, znajduje się na plebanii Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie przy ul. Zofii Kossak-Szatkovskiej 74.
- Tablica upamiętniająca wizytę Jana Pawła II w 1995 r. w Skoczowie znajduje się na Wzgórzu Kaplicówka na ścianie frontowej kaplicy.
- Pomnik oraz Dąb Papieski upamiętniający wizytę Jana Pawła II w dniu maja 1995 r. w Skoczowie znajduje się w Skoczowie na Wzgórzu Kaplicówka za kaplicą.
- Tablica upamiętniająca miejsce zamieszkania Gustawa Morcinka w latach 1927-1929 znajduje się na budynku przy ul. Szpitalnej 7 w Skoczowie.
- Tablica upamiętniająca Edwarda Biszorskiego, artystę i malarza, znajduje się na budynku, w którym żył i tworzył przy ul. Mennicznej 18 w Skoczowie.

Tekst i zdjęcie: BPI

ZNÓW WĘDRUJEMY PIĘKNYM KRAJEM...

W czerwcowym numerze „Więści Skoczowskich” w konkursie fotograficznym Miejskiego Koła PTTK w Skoczowie zawędrowaliśmy na pobliską Przełęcz Karkoszczonka. Zdziwienie tym większe, że nie znalazła się tym razem żadna osoba z poprawną odpowiedzią! Z racji braku wygranych ogłaszamy kumulację. Na kolejnych zwycięzców, czyli trzy pierwsze osoby, które udzielą właściwej odpowiedzi, będzie czekał większy upominek.

Odpowiedź z opisem, gdzie zamieszczone obok zdjęcie zostało zrobione, prosimy przesłać na adres: promocja@um.skoczow.pl – w tytule wiadomości wpisując treść: Konkurs fotograficzny lipiec.

BPI

Fot. z archiwum Miejskiego Koła PTTK w Skoczowie





W 2019 roku obchodzimy setną rocznicę bitwy pod Skoczowem. W ramach obchodów co miesiąc publikujemy opis wydarzeń i ciekawostki dotyczące bitwy.

W styczniu 1919 roku, gdy wybuchła wojna czechosłowacko-polska, wielu mieszkańców naszego regionu, zawodowych żołnierzy, jak i m.in. studentów oraz nauczycieli, stanęło do obrony zagrożonej ojczyzny. Część z nich za swą odwagę i poświęcenie nie dostało za życia nagrody. Niektórzy poświęcili wszystko, stając w obronie rodzinnych stron.

Wśród obrońców Skoczowa i Śląska Cieszyńskiego – poległych w boju bohaterów docenionych najwyższym z wojskowych odznaczeń i pochowanych w Skoczowie znajduje się m.in.: Ferdynand Kotas, absolwent Gimnazjum Polskiego w Cieszynie (matura w 1912 r.), student na Uniwersytecie Jagiellońskim, który jako ochotnik wstąpił do Legionu Śląskiego, a później wielokrotnie został do armii austro-węgierskiej, osiągając w niej stopień porucznika. W wieku niespełna 30 lat stracił życie pod Skoczowem. Odznaczony został pośmiertnie m.in. Orderem Virtuti Militari V kl., Krzyżem Niepodległości. Jego odznaczenie motywowano następująco: „W bitwie z Czechami pod Skoczowem odznaczył się 28 I 1919 r. na pododdziale w Kisielowie ppor. 10 pp Ferdynand Kotas swoją odwagą i nieustraszoną poświęceniem w służbie. Warunki utrzymania tego pododdziału w Kisielowie były nadzwyczaj trudne, gdyż jako najbardziej wysunięty punkt narażony był na ostrzeliwanie krzyżowym ogniem. Oddziały 10 pp bijąc się już od 23 stycznia pod Cieszynem były wymęczone, wygłodzone i nie posiadały zbyt dużo amunicji, dlatego też utrzymanie dyscypliny wymagało nadzwyczajnego wysiłku ze strony oficerów. Ppor. Kotas był jednym z tych, którzy z nadzwyczajnym poświęceniem narażali swe życie i przez to dając żołnierzom dobry przykład, przyczynił się do wytrwania w linii obronnej, którą aż do nadejścia posiłków musiano utrzymać. [dopisek odręczny: „Poległ w wypełnianiu swych obowiązków śmiercią bohaterską”. Latinik g. por.]”.

Ppor. Kotas nie był jedynym odznaczonym pod Skoczowem oficerem. Order Virtuti Militari otrzymał także leżący obok niego na cmentarzu ewangelickim ppor. Wacław Klinke, również poległy w Kisielowie. Odznaczeniem tym uhonorowano też zmarłego od ran otrzymanych na froncie skoczowskim 24-letniego ppor. Pawła Probosza.

Więcej szczęścia miał m.in. sekcyjny Franciszek Ćwiękała, odznaczony Krzyżem I klasy za obronę Śląska Cieszyńskiego, którego postać przedstawiono na ilustracji powyżej. Za swoje zasługi bojowe otrzymał on Krzyż I klasy za obronę Śląska Cieszyńskiego oraz Order Virtuti Militari V kl. (ostatecznie jednak i on oddał życie za Polskę zgilotynowany w więzieniu w Katowicach w czasie II wojny światowej). Już w czasie walk obronnych, 27 I 1919 r., awansowany został na plutonowego, odznaczając się m.in. na przedpolach Cieszyna i pod Golezszowem. Oto jak motywowano jego odznaczenie: „Atak na głównej linii Morawska Ostrawa, Żywocice, Cieszyn rozpoczęli Czesi dopiero 24 stycznia 1919 r. Gościńiec w Żywocicach jako też sąsiednie wzgórza były obsadzone tylko słabymi placówkami, od których dzielności zależało, czy posuwanie się Czechów będzie szybsze lub nie. W Żywocicach przy gościńcu wraz z kilku ludźmi stał na placówce sekcyjny [kapral – przyp. S.K.] Ćwiękała. Tenże widząc zbliżający się większy oddział Czechów ugrupował swoich ludzi odpowiednio, przypuścił Czechów na bliską odległość i rażą ich gwałtownym ogniem tak skutecznie, że Czesi myśląc, że mają przed sobą poważające siły i ponosząc wielkie straty, pierzchli w nieładzie. Świadkiem tego był porucznik Pryziński, który przeprowadzał wywiad w kierunku Ostrowy, a uznając ważność utrzymania się w Żywocicach jak najdłużej, pośpieszył do Cierlicka, gdzie zaalarmował milicję, która wraz z oddziałem sekcyjnym Ćwiękały trzymała się blisko 36 godzin, co dla obrony Cieszyna w oczekiwaniu nadejścia posiłków było bardzo ważnym”.

Odznaczenia za obronę Śląska Cieszyńskiego w 1919 r.: Krzyż za obronę Śląska – Walecznym Śląsk II klasa; Medal za obronę Śląska – Walecznym Śląsk III klasa; Krzyż za obronę Śląska – Walecznym Śląsk I klasa. Wszystkie odznaczenia były autorstwa Jana Knedlera, Warszawa 1919 r. Wedle Dziennika Urzędowego Radę Narodową Księstwa Cieszyńskiego z 10 XI 1919 r., publikującego listę odznaczonych, Prezydium RNKC nadało 17 Krzyży I klasy oraz 286 Krzyży II klasy. Medal Pamiątkowy otrzymywali wszyscy uczestnicy zmobilizowanych sił wojskowych, Milicja, Straże Bezpieczeństwa i osoby cywilne, które w obronie Śląska tak w polu, jak i w urzędzie lub życiu prywatnym brały czynny udział.

BPI



Więści Skoczowskie, Informator samorządowy, ISSN 1730-8585, nakład 3000 egz.

Wydawca: Urząd Miejski w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54.

Redaktor naczelny: Andrzej Bubnicki, sekretarz redakcji / redaktor techniczny: Marcin Wieczorek.

Redaguje zespół: Jan Stebel, Joanna Wątopek, Dominika Rychły.

Redakcja: Urząd Miejski w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54 wew. 137, 156, wiesciskoczowskie@um.skoczow.pl.

Layout, skład i łamanie: Marcin Wieczorek, druk: Drukarnia Kolumb, Chorzów.

Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie prawo ich skracania i opracowania redakcyjnego.

DZIEJE SIĘ W GMINIE

- **4-31.07** – Cykl „Pielgrzym” – wystawa grafiki związanej z postacią Jana Pawła II. Wernisaż 4.07 o godz. 17.00. Miejsce: Muzeum Parafialne św. Jana Sarkandra w Skoczowie, Rynek 2. Organizator: Muzeum Parafialne św. Jana Sarkandra w Skoczowie.
- **6.07** godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ. Miejsce: Rynek miejski. Organizator: MCK „Integrator”.
- **6.07** godz. 13.00 – Zawody Jeździeckie w skokach przez przeszkody. Miejsce: OJ Hubertus ul. Rogowa 6 Międzywień. Organizator: OJ Hubertus.
- **8-14.07** – Kids Games. Miejsce: m.in. Rynek miejski, Stadion Miejski „Beskid” im. Rudolfa Kukucza. Organizator: Parafia Rzymskokatolicka w Skoczowie, Parafia Ewangelicko-Augsburska w Skoczowie, Kościół Zielonoświątkowy „Wspólnota Ewangelii” w Skoczowie, Misja „Centrum Służby Życia” w Skoczowie, MCK „Integrator”.
- **26.07** godz. 19.00 – Kino Plenerowe. Miejsce: park na Górnym Borze. Organizator: MCK „Integrator”.
- **26-28.07** – Złot Food Trucków „Rynek Smazków Skoczów”. Miejsce: Rynek miejski. Organizator: Biuro Promocji, Informacji i Turystyki w Skoczowie.
- **27.07** godz. 18.00 – Festyn Strażacki z DJ-em. Miejsce: park przy OSP ul. Cieszyńska. Organizator: OSP, MCK „Integrator”.
- **3.08** godz. 9.00 – 13.00 – Pchli Targ. Miejsce: Rynek miejski. Organizator: MCK „Integrator”.
- **17-24.08** – Skoczów Jak Malowany Plener Artystyczny Skoczów 2019. Miejsce: centrum Skoczowa. Organizator: MCK „Integrator”.
- **30.08** godz. 18.00 – Kino Plenerowe. Miejsce: park na Górnym Borze. Organizator: MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie imprez.

SŁONECZNY MURAL W CENTRUM MIASTA



Wzdłuż ul. Jana Sarkandra w Skoczowie zrobiło się w ostatnim czasie bardzo słonecznie! Nie tylko za sprawą pięknej pogody, ale również z powodu słonecznego muralu. Co prawda, niektóre elementy zostaną jeszcze uzupełnione, ale już teraz malunek cieszy oczy

przechodniów. Teraz, nawet kiedy pogoda nie dopisze, słońca będziemy mogli szukać w samym centrum Skoczowa!

Tekst i zdjęcie: BPI

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

- **2-7.07** godz. 16.30 – „Aladyn” – dubbing, reż. G. Ritchie, musical, przygodowy, baśń, USA, 2019, 128 min.
- **2-4.07** godz. 19.00 – „John Wick 3” – napisy, reż. Ch. Stahelski, thriller, akcja, USA, 2019, 130min.
- **5-7.07** godz. 19.00 – „Podwójne Życie” – napisy, reż. O. Assayas, komedia, Francja, 2019, 108min.
- **9-14, 16-21.07** godz. 17.00 – „Pokemon: Detektyw Pikachu” – dubbing, reż. R. Letterman, animacja, familijny, akcja, Japonia, USA, 2019, 104 min.
- **9-11.07** godz. 19.00 – „Wymarzony” – napisy, reż. J. Herry, dramat, komedia, Belgia, Francja, 2019, 115 min.
- **12-14.07** godz. 19.00 – „Tolkien” – napisy, reż. D. Karukoski, biograficzny, dramat, USA, 2019, 112 min.
- **16-21.07** godz. 19.00 – „Rocketman” – napisy, reż. D. Fletcher, dramat, biograficzny, fantasy, USA, 2019, 121 min.
- **23-25, 28, 30-31.07** godz. 17.00 – „Panda i Banda” – dubbing, reż. N. Nilova, animacja, Rosja, USA, 2019, 90 min.
- **24-25** godz. 19.00 – „Krew Boga”, reż. B. Kopnoka, historyczny, Belgia, Polska, 2018, 100 min.
- **28, 30-31** godz. 19.00 – „Ja teraz kłamię”, reż. P. Borowski, sensacyjny, thriller, Polska, 2019, 107 min.

Teatr Elektryczny w Skoczowie

ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31,

teatrelektryczny@gmail.com

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.



Pchli Targ SKOCZÓW 2019

3 sierpnia RYNEK MIEJSKI

14 września
5 października

9.00 – 13.00

płatność za stoiska na miejscu

szczegółowe informacje:

MCK „Integrator” ul. Mickiewicza 9 w Skoczowie
tel. 33 479 10 40, wew. 601, mdkskocz@poczta.onet.pl



www.mckskoczow.pl

facebook/integratorskoczow

26.07.19 - piątek

19.00 - STREFA RODZINY
ZABAWY Z GRUPY „ART VENTURE”
- „Teatr na Dłoni” III

KINO PLENEROWE

WSTĘP >>>>> GRATIS

SKOCZÓW - PARK NA GÓRNYM BORZE!

21.00 - STREFA MALUCHA
PROJEKCJE BAJEK ZE STUDIA
FILMÓW RYSUNKOWYCH
W BIELSKU BIAŁYM

ZAKOCHANI W RZYMIE
scenariusz i reż. WOODY ALLEN

W KINACH

22.00 - STREFA RODZICÓW
FILM: „ZAKOCHANI W RZYMIE”
reż. Woody Allen, komedia romantyczna,
USA i Hiszpania, 2012, 112 min.

WAKACYJNE PODRÓŻE
TEATRU ELEKTRYCZNEGO z WOODY ALLENEM!

ORGANIZATOR

MCK SKOCZÓW
INTEGRATOR
„zakochani w kulturze”

Partnerzy

ANIMUSIE

Teatr na Dłoni